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CONTRATTO INTEGRATIVO REGIONALE IN MATERIA DI DETERMINAZIONE DEL FONDO 
REGIONALE (RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 
SCOLASTICO 2015/2016) PER I DIRIGENTI SCOLASTICI  DELLA REGIONE MARCHE 

  
Il  giorno  4  del  mese  di  luglio  dell’anno  2017,  ad  Ancona,  nella  sede  dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per le Marche, Via XXV Aprile, n. 19, le delegazioni di parte pubblica e di 
parte sindacale  legittimate alla contrattazione  integrativa a  livello regionale per  il personale 
dell’area V della dirigenza, 

 

VISTO l’art. 39, comma 3 ter, della legge 27 dicembre 1997, n. 449; 

VISTO  l’art. 40, comma 4, del decreto  legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTA la nota n. 13555 del 23 giugno 2017 del Ministero dell’Economia e delle Finan‐
ze, Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, Ufficio Centrale di Bilancio presso  il 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, Ufficio  III, con  la quale si comunica 
l’esito positivo del controllo preventivo (visto n. 872 del 22 giugno 2017) sull’Ipotesi di con‐
tratto integrativo regionale, sottoscritta in data 6 giugno 2017, finalizzata alla determinazio‐
ne del fondo regionale per  la retribuzione di posizione e  la retribuzione di risultato dei diri‐
genti scolastici per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTE le segnalazioni riportate nella nota medesima circa la presenza di alcuni refusi e 
precisamente: 

‐  pagine  2  e  4:  nella  tabella  di  costituzione  del  Fondo  deve  essere  precisato  che 
l’importo assegnato a questo Ufficio Scolastico Regionale è stato decurtato del debito relati‐
vo agli anni scolastici 2011/2012 e 2012/2013 e non soltanto all’anno scolastico 2012/2013; 

‐ pagina 8: all’art. 5, punto 3, lettera d), la locuzione “per complessivi giorni 365 pari a 
0,0997” deve essere modificata in “per complessivi giorni 365 pari a 0,997”; 

 
PROCEDONO  

 
alla sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di contratto integrativo regionale del 6 giugno 2017, 
finalizzata alla determinazione del fondo regionale per la retribuzione di posizione e la retri‐
buzione di risultato dei dirigenti scolastici per l’anno scolastico 2015/2016. 

Il testo dell’Ipotesi di contratto, della quale sono parte integrante gli allegati 1, 2 e 
3, è confermato integralmente, con le correzioni di seguito indicate. 

 

siglato: Filisetti, Manelli, Rossini, Gargamelli, Tarascio, Bartolini, Marcelli, Mazzucchelli, Pacetti, Martano 
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1)  la  tabella  riportata  a pagina 2  (premesse) e  a pagina 4  (art. 3) dell’Ipotesi di  contratto 
sottoscritta il 6 giugno 2017, fermi restando gli importi ivi indicati, è corretta come segue: 

 

quota  assegnata  alle  Marche 
(già decurtata del “debito” rela‐
tivo  agli  anni  scolastici 
2011/2012 e 2012/2013) 
per  retribuzione  di  posizione 
(85%) e risultato (15%)  

quota  fondo  assegnate  in  più 
con destinazione – tuttavia – al‐
la sola retribuzione di risultato 

TOTALE  
AL NETTO DELLA 

DECURTAZIONE PER 
IL “DEBITO” anni sco‐
lastici 2011/2012 e 

2012/2013 

 
€ 3.620.664,39 

 
€ 803.567,95 

 
€ 4.424.232,34 

 

2) la locuzione “per complessivi giorni 365 pari a 0,0997” riportata a pagina 8, all’art, 5,  pun‐
to 3, lettera d),  è modificata in “per complessivi giorni 365 pari a 0,997”; 

 
Ancona, 4 luglio 2017. 

La delegazione di Parte pubblica 
 

‐ Marco Ugo Filisetti  Direttore Generale  f.to Marco Ugo Filisetti 

‐ Giuseppe Manelli  Dirigente Tecnico  f.to Giuseppe Manelli 

 
La delegazione di Parte sindacale  
 
 
‐ Riccardo Rossini 

 
ANP CIDA 

 
f.to Riccardo Rossini 

‐ Leonilde Gargamelli  FLC CGIL  f.to Leonilde Gargamelli 

‐ Emanuela Tarascio  f.to Emanuela Tarascio 

‐ Anna Bartolini  CISL SCUOLA  f.to Anna Bartolini 

‐ Giancarlo Marcelli  f.to Giancarlo Marcelli 

‐ Claudia Mazzucchelli  UIL SCUOLA  f.to Claudia Mazzucchelli 

‐ Giuseppe Pacetti  f.to Giuseppe Pacetti 
 

‐ Paola Martano 
 

SNALS CONFSAL  f.to Paola Martano 
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IPOTESI DI CONTRATTO INTEGRATIVO REGIONALE IN MATERIA DI 
DETERMINAZIONE DEL FONDO REGIONALE (RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E RETRIBUZIONE DI 

RISULTATO ANNO SCOLASTICO 2015/2016) 
PER I DIRIGENTI SCOLASTICI  DELLA REGIONE MARCHE 

 
L’anno 2017, il giorno 6 del mese di giugno, ad Ancona, nell’Ufficio Scolastico Regiona‐

le per le Marche, in sede di negoziazione integrativa a livello regionale, 
 

la delegazione di Parte pubblica composta da: 
 

‐ Marco Ugo Filisetti  Direttore Generale 
‐ Andrea Domenico Ferri  Dirigente Amministrativo 
‐ Domenico Giuliano  Funzionario di terza area – fascia 2 

 
e la delegazione di Parte sindacale composta da: 
 
‐ Riccardo Rossini  ANP CIDA 
 
‐ Tiziana Mosca  FLC CGIL 

‐ Emanuela Tarascio 
 
‐ Anna Bartolini 

CISL SCUOLA ‐ Giancarlo Marcelli 
 
‐ Claudia Mazzucchelli 

UIL SCUOLA ‐ Giuseppe Pacetti 
 
‐ Paola Martano 

 
SNALS CONFSAL 

 
VISTA l’Ipotesi di contratto integrativo regionale concordata nella riunione del 14 mar‐

zo 2017; 
VISTA l’Osservazione n. 80 del 27 aprile 2017 mossa dal Ministero dell’Economia e del‐

le  Finanze  ‐ Dipartimento della Ragioneria Generale dello  Stato, Ufficio Centrale del Bilancio 
presso il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, Ufficio III (con nota n. 8024 del 
28  aprile  2017,  assunta  al  protocollo  di  questa  Direzione  Generale  al  numero 
AOODRMA.0007149 del 2 maggio 2017); 

 
siglato: Filisetti, Ferri, Giuliano, Rossini, Mosca, Tarascio, Bartolini, Marcelli, Mazzucchelli, Pacetti, Barbi 

 
CONCORDANO 
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il testo del contratto integrativo regionale per il personale dell’Area V - dirigenza scolastica 
in merito alla determinazione e all’utilizzo del fondo regionale per la retribuzione di posizio-
ne e la retribuzione di risultato relative all’anno scolastico 2015/2016, in conformità alle os-
servazioni formulate dal predetto Organo di controllo. 
 

PREMESSO 
 

- che  in data 15  luglio 2010  sono  stati  stipulati, per  il personale dell’Area V della dirigenza 
scolastica, il contratto collettivo nazionale di lavoro per il quadriennio normativo 2006‐2009 
ed il primo biennio economico 2006‐2007 nonché il contratto collettivo nazionale di lavoro 
per il secondo biennio economico 2008‐2009; 

- che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, con nota AOODGPER.0011558 
del 28 aprile 2016 (modificata dalla successiva AOODGRUF.0006482 del 29 aprile 2016) ha 
trasmesso il DDG n. 194 dell’8 marzo 2016, vistato dall’Ufficio Centrale di Bilancio il 7 aprile 
2016 (visto n. 426), ai sensi dell’art. 5, comma 2, del decreto legislativo n. 123/2011 e suc‐
cessive modifiche ed integrazioni, con il quale è stata determinata la consistenza del fondo 
regionale per l’anno scolastico 2015/2016; 

- che il budget assegnato all’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche (lordo dipendente)  in 
base all’organico di diritto dell’anno scolastico 2015/2016 dei dirigenti scolastici è pari a € 
4.424.232,34, costituito come segue: 

 

quota  assegnata  alle  Marche 
(già decurtata del “debito” rela‐
tivo all’a.s. 2012/2013) 
per  retribuzione  di  posizione 
(85%) e risultato (15%)  

quota  fondo  assegnate  in  più 
con destinazione – tuttavia – al‐
la sola retribuzione di risultato) 

TOTALE  
AL NETTO DELLA 

DECURTAZIONE PER 
IL “DEBITO” 
2012/2013 

 

€ 3.620.664,39  € 803.567,95  € 4.424.232,34 
 

- che l’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche ha determinato in € 17.539,31 l’ammontare 
complessivo dei compensi per incarichi aggiuntivi (art. 19 del contratto collettivo nazionale 
di lavoro 11 aprile 2006, come integrato dall’art. 10 del contratto collettivo nazionale di la‐
voro 15 luglio 2010); 

- che sono state inoltre realizzate economie dal budget relativo all’anno scolastico 2013/2014 
per complessivi € 12.139,34 di cui € 9.951,28 derivanti dal pagamento dei minori importi ri‐
spetto a quelli definiti  in sede di contrattazione a  titolo di  retribuzione di posizione parte 
fissa e parte variabile e € 2.188,06 derivante dal pagamento del minore importo a titolo di 
retribuzione di risultato in favore di un dirigente scolastico neo assunto autorizzato a fruire 
(dal 4 settembre 2013 al 30 giugno 2014) un congedo ai sensi dell’art. 42, comma 5, del de‐
creto legislativo n. 151/2001, così come modificato dalla sentenza delle Corte Costituzionale 
n. 19/2009; 

siglato: Filisetti, Ferri, Giuliano, Rossini, Mosca, Tarascio, Bartolini, Marcelli, Mazzucchelli, Pacetti, Barbi 
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- che ai fini della determinazione della retribuzione di posizione, parte variabile, e della retri‐
buzione di risultato le Parti convengono di confermare l’articolazione delle istituzioni scola‐
stiche in tre fasce di complessità definita in sede di contrattazione integrativa regionale re‐
lativa all’anno scolastico 2012/2013  (con  il contratto  integrativo regionale n. 7768 del 24 
maggio  2013, definitivamente  sottoscritto  a  seguito della  certificazione positiva  resa dal 
Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze,  Ufficio  centrale  di  bilancio  presso  il Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, sull’ipotesi di contratto n. 6012 del 23 aprile 
2013), con le seguenti modifiche, riconducibili a variazioni intervenute nella configurazione 
della rete scolastica: 
a) collocazione dalla terza alla seconda fascia delle Istituzioni scolastiche già “sottodimen‐

sionate” (così definite dalla normativa vigente: comma 5 dell’art. 19 della legge 15 luglio 
2011, n. 111, di conversione, con modificazioni, del decreto  legge 6  luglio 2011, n. 98, 
come modificato dalla  legge 12 novembre 2011, n. 183, art. 4, comma 69) e divenute 
“normodimensionate” dal 1° settembre 2015; 

b) collocazione  dalla  seconda  alla  terza  fascia  delle  Istituzioni  scolastiche  già  “normodi‐
mensionate” e divenute “sottodimensionate” a decorrere dal 1° settembre 2015; 

c) fermi restando i criteri e i parametri definiti nella tabella A allegata al contratto integra‐
tivo regionale relativo all’anno scolastico 2012/2013, qui riprodotta integralmente con la 
denominazione di “allegato 1”,  la collocazione nelle fasce viene rideterminata sulla ba‐
se dei dati oggettivi riferiti all’anno scolastico 2015/2016, acquisiti nel Sistema Informa‐
tivo dell’Istruzione (allegato 2); 

- che secondo la nuova configurazione le scuole funzionati dal 1° settembre 2015 sono com‐
plessivamente n. 244, di cui n. 219 “normodimensionate” e n. 25 “sottodimensionate”  ri‐
spetto ai parametri di cui al comma 5 dell’art. 19 della legge 15 luglio 2011, n. 111, di con‐
versione, con modificazioni, del decreto  legge 6  luglio 2011, n. 98, come modificato dalla 
legge 12 novembre 2011, n. 183, art. 4, comma 69; 

- che ferma restando, come sopra detto, l’articolazione delle scuole in tre fasce di complessi‐
tà, il nuovo assetto è determinato come da allegata tabella “allegato 3”; 

- che la ripartizione del fondo regionale viene effettuata secondo le indicazioni contenute nel 
verbale della  conferenza di  servizio  (ai  sensi della  legge n. 241/1990)  svoltasi  il 4  agosto 
2016 tra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e Ministero dell’Economia 
e delle Finanze; 

 
Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante del presente contratto. 
Parimenti sono parti integranti gli allegati 1, 2 e 3. 

 
siglato: Filisetti, Ferri, Giuliano, Rossini, Mosca, Tarascio, Bartolini, Marcelli, Mazzucchelli, Pacetti, Barbi 
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Art. 2 

Fasce di complessità 
 

L’articolazione delle Istituzioni scolastiche  in tre fasce di complessità, definita  in sede 
di  contrattazione  integrativa  regionale per  l’anno  scolastico 2012/2013,  in base  ai  criteri de‐
scritti nella  tabella A) annessa al contratto  integrativo  regionale n. 7768 del 24 maggio 2013, 
definitivamente  sottoscritto  a  seguito  della  certificazione  positiva  resa  dal  Ministero 
dell’Economia  e  delle  Finanze, Ufficio  Centrale  di  bilancio  presso  il Ministero  dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, sull’ipotesi di contratto n. 6012 del 23 aprile 2013), è confermata 
(ora “allegato 1”). 

La collocazione delle  istituzioni  scolastiche nelle  tre  fasce è  rideterminata  sulla base 
dei dati oggettivi riferiti all’anno scolastico 2015/2016, cui si riferisce  la presente contrattazio‐
ne. 

Il quadro riepilogativo è riportato nella tabella “allegato 3”. 
In particolare, le istituzioni scolastiche funzionanti nell’anno scolastico 2015/2016 nel‐

la regione Marche (n. 244 complessivamente) sono articolate come segue: 
 

‐ istituzioni scolastiche collocate in prima fascia  n.  20

‐ istituzioni scolastiche collocate in seconda fascia  n.  199

‐ istituzioni scolastiche collocate in terza fascia  n.  25

‐ totale istituzioni scolastiche in organico  n.   244
 

Art. 3 
Fondo regionale 2015/2016 – risorse incarichi aggiuntivi 

 

Il fondo regionale per l’anno scolastico 2015/2016 per la retribuzione di posizione e la 
retribuzione di risultato assegnato all’Ufficio Scolastico Regionale per  le Marche  (lordo dipen‐
dente)    in base all’organico di diritto dei dirigenti scolastici è pari a € 4.424.232,34, costituito 
come segue: 

 

quota  assegnata  alle  Marche 
(già decurtata del “debito” rela‐
tivo all’a.s. 2012/2013) 
per  retribuzione  di  posizione 
(85%) e risultato (15%)  

colonna 1 

quota  fondo  assegnate  in  più 
con destinazione – tuttavia – al‐
la sola retribuzione di risultato) 
 
 

colonna 2 

TOTALE  
AL NETTO DELLA 

DECURTAZIONE PER 
IL “DEBITO” 
2012/2013 
colonna 3 

 
€ 3.620.664,39 

 
€ 803.567,95 

 
€ 4.424.232,34 

 
siglato: Filisetti, Ferri, Giuliano, Rossini, Mosca, Tarascio, Bartolini, Marcelli, Mazzucchelli, Pacetti, Barbi 
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L’importo derivante dalle quote dei compensi per incarichi aggiuntivi  versate sul capo 
XIII – Capitolo 3408 – art. 3 dal 1° gennaio 2015 al 31 agosto 2016 è pari a € 17.539,31. 

Sono  state  inoltre  realizzate  economie  dal  budget  relativo  all’anno  scolastico 
2013/2014 per complessivi € 12.139,34 di cui € 9.951,28 derivanti dal pagamento dei minori 
importi rispetto a quelli definiti  in sede di contrattazione   a titolo di retribuzione di posizione 
parte fissa e parte variabile e € 2.188,06 derivante dal pagamento del minore importo a titolo di 
retribuzione di risultato in favore di un dirigente scolastico neo assunto autorizzato a fruire (dal 
4 settembre 2013 al 30 giugno 2014) un congedo ai sensi dell’art. 42, comma 5, del decreto le‐
gislativo  n.  151/2001,  così  come  modificato  dalla  sentenza  delle  Corte  Costituzionale  n. 
19/2009, come sotto specificato: 

 

voce stipendiale  importo definito 
con il CIR 
2013/2014 

importo effettivamente 
corrisposto 

dal 1.9.2013 al 3.9.2014 e 
dal 1.7.2014 al 31.8.2014, 
per complessivi gg. 65 

economia 
realizzata 

‐ retribuzione di posizio‐
ne parte fissa  € 3.556,68

 
€     633,10 

 
€ 2.923,58

‐  retribuzione  di  posizio‐
ne parte variabile 

 
€ 8.550,00

 
€ 1.522,30 

 
€ 7.027,70

‐ retribuzione di 
   risultato 

 
€ 2.661,91

 
 €    473,85 

 
€ 2.188,06

Totale  € 14.768,59 € 2.629,25  € 12.139,34

 
Il budget ministeriale di € 3.620.664,39  (colonna 1) della  tabella  riportata nel primo 

capoverso del presente articolo è pertanto aumentato dell’importo di € 17.539,31. 
La somma delle due voci è pari a € 3.638.203,70. 
L’importo di € 12.139,34 riferito alle economie realizzate dal budget dell’anno scola‐

stico 2013/2014  sono utilizzabili unicamente per  l’integrazione del  fondo  concernente  la de‐
terminazione della retribuzione di risultato. 

 
Art. 4 

Retribuzione di posizione – anno scolastico 2015/2016 
 
1. L’importo disponibile per  la retribuzione di posizione (parte fissa e parte variabile), 

definito in ragione dell’85% delle risorse complessive del fondo cui al precedente art. 3, è pari a 
€ 3.092.473,145 (85% di 3.638.203,70). 

 
siglato: Filisetti, Ferri, Giuliano, Rossini, Mosca, Tarascio, Bartolini, Marcelli, Mazzucchelli, Pacetti, Barbi 
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2. La quota relativa alla retribuzione di posizione parte variabile, al netto dell’importo 
da  destinare  alla  retribuzione  di  posizione  parte  fissa  (€  692.638,5331,  corrispondente  a  € 
3.556,68 per ciascun dirigente scolastico effettivamente  in servizio  (in totale 194,743 per tale 
voce retributiva), ammonta ad € 2.399.834,612. 

 

3. Il valore attribuito a ciascuna delle tre fasce di complessità in cui sono state colloca‐
te le 244 Istituzioni scolastiche della regione è determinato come da tabella che segue: 

 

fascia di 
complessità 

numero istituzioni  
scolastiche collocate  

nella fascia   

peso  
attribuito  
alla fascia  

importo annuo lordo del‐
la retribuzione di  

posizione, parte variabile 

PRIMA  20  (8,20% del totale)  1,8  €   13.779,509 

SECONDA  199  (81,56% del totale)  1,6  €   12.248,452 

TERZA  25  (10,24% del totale)  1  €     7.655,283 
 

4. A decorrere dal 1° settembre 2015 gli importi annui lordi, per 13 mensilità, della re‐
tribuzione di posizione, parte fissa e parte variabile, relativi alle fasce di complessità delle Istitu‐
zioni scolastiche, come specificato al precedente art. 1, sono riportati nella seguente tabella: 

dirigenti scolastici 
in servizio 

importo an‐
nuo lordo  
parte fissa 

importo  
annuo lordo 

 parte 
variabile 

importo annuo lordo 
complessivo (parte 
fissa e parte variabi‐

le) 

in prima fascia 
(a) (b)  

17,899 
(fissa) 

16,965 
(variabile) 

 
€ 3.556,68 

 
€  13.779,509 

 
17.336,189 

in seconda fascia  
(c) (d) (e)  

 
176,844 

 
€ 3.556,68  € 12.248,452  € 15.805,132 

in terza fascia     (f)  0  € 3.556,68  €    7.655,283  0 

Totale 
 
 
 

194,743 
(fissa) 

193,809 
(variabile) 

 
 
 
 

3.556,68x 
194,743= 

€ 
692.638,533 

 
 
 

13.779,509x 16,965 

€ 233.769,362+ 
12.248,452x176,844 

€ 2.166.065,250 
 
 
 

Tornano: 
€ 3.092.473,145 di 
cui € 692.638,533 
(retribuzione posizione fissa) 

e € 2.399.834,612  
(retribuzione di posizione 
variabile) 

 

siglato: Filisetti, Ferri, Giuliano, Rossini, Mosca, Tarascio, Bartolini, Marcelli, Mazzucchelli, Pacetti, Barbi 
 

                                                 
1 € 3.556,68 per 194,743, considerato che il dirigente scolastico all’estero ha diritto alla retribuzione di posizione 
parte fissa per l’intero anno scolastico 
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Note alla tabella (nella conversione dei periodi in decimale si è tenuto conto che l’anno scolastico 2015/2016 

è di 366 giorni, essendo il mese di febbraio 2016 di 29 giorni):
 
(a) n. 1 dirigente scolastico, assunto in servizio dall’8 ottobre 2015, concorre per la retribuzione di posi‐

zione  ‐ parte  fissa e variabile  ‐ e per quella di  risultato dall’8 ottobre 2015 al 31 agosto 2016  (329 
giorni = 329/366 = 0,899; 

(b) n. 1 dirigente scolastico, in servizio all’estero dal 25 settembre 2015 al 31 agosto 2016, concorre per 
la retribuzione di posizione, parte fissa, per l’intero anno scolastico, dal 1° settembre 2015 al 31 ago‐
sto 2016; per  la retribuzione di posizione parte variabile concorre soltanto per giorni 24  (24/366 = 
0,066);  per quanto riguarda la retribuzione di risultato ha diritto alla misura intera relativa alla prima 
fascia per giorni 24 (24/366 = 0,066) nonché alla “retribuzione media”  di cui all'art. 48, comma 4, del 
CCNL 11 aprile 2006 dal 25 settembre 2015 al 31 agosto 2016; 

(c) n. 1 dirigente scolastico, deceduto il 2 settembre 2015, concorre per la retribuzione di posizione, par‐
te  fissa  e parte  variabile, per 30  giorni, dal 1°  settembre 2015  al 30  settembre 2015  (30  giorni  = 
30/366 = 0,082); ai sensi dell’art. 4 del D.P.R. 30 giugno 1972, n. 423 “in  caso  di decesso di dipenden‐
te statale in attività di servizio e'  corrisposta al coniuge superstite non separato legalmente per sua 
colpa  o,  in mancanza, ai figli, con le modalità di cui all'art. 14 del  decreto  del  Presidente  della  Re‐
pubblica 28 dicembre 1970, n. 1079,  l'intera  mensilità  del trattamento economico spettante alla da‐
ta di morte.   Nel   caso  previsto  dal  precedente  comma  la  decorrenza  della pensione,  ai fini del 
pagamento, ha inizio dal primo giorno del mese successivo a quello del decesso del dante causa”; non 
concorre per la retribuzione di risultato.; 

(d) n. 4 dirigenti scolastici, assunti in servizio dall’8 ottobre 2015, concorrono per la retribuzione di posi‐
zione ‐ parte fissa e parte variabile – nonché per quella di risultato dall’8 ottobre 2015 al 31 agosto 
2016 (329 giorni x 4 = 1.316; 1316/366 = 3,596; 

(e) n. 1 dirigente scolastico,  in particolare posizione di stato  (utilizzazione Facoltà Scienze della  forma‐
zione dell’Università degli Studi Carlo Bo di Urbino) dal 1° settembre 2015 al 31 ottobre 2015, con‐
corre per la retribuzione di posizione ‐ parte fissa e parte variabile – nonché per quella di risultato per 
61 giorni = 61/366 = 0,167; dal 1° novembre 2015 il dirigente scolastico ha risolto il rapporto di lavoro 
in quanto è stato inquadrato, a seguito di vincita di concorso, nel ruolo dei docenti associati di detta 
Università; 

(f) tutte le 25 scuole in terza fascia sono affidate in reggenza. 

 

 
Art. 5 

Retribuzione delle reggenze ‐ anno scolastico 2015/16 
 

1. L’integrazione della retribuzione di risultato per l’intero anno scolastico, nella misu‐
ra dell’80% della parte variabile della retribuzione di posizione dell’Istituzione scolastica affidata 
in reggenza, spettante in applicazione dell’art. 2, comma 2, del contratto integrativo nazionale 
sottoscritto il 22 febbraio 2007, è determinata come segue: 

 
siglato: Filisetti, Ferri, Giuliano, Rossini, Mosca, Tarascio, Bartolini, Marcelli, Mazzucchelli, Pacetti, Barbi 
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fasce  importo annuo lordo da corrispondere in unica soluzione  
al termine della reggenza 

prima fascia  80% di  € 13.779,509 =  € 11.023,607 

seconda fascia  80% di  € 12.248,452 =  €   9.798,762 

terza fascia  80% di  €   7.655,283 =  €   6.124,226 
 

2. Il budget per  la retribuzione di risultato e per  l’integrazione della retribuzione di ri‐
sultato ai dirigenti scolastici reggenti è costituito come segue: 

 
A)  15% dell’importo di € 3.638.203,70 determinato come speci‐

ficato nell’’ultimo capoverso del precedente art. 3 
 
€  545.730,555

B)  fondo destinato alla sola retribuzione di risultato  €  803.567,950

C)  economie realizzate dal budget relativo all’a.s. 2013/2014  €  12.139,340

D)  totale  €  1.361.437,845
 

3. Il fabbisogno complessivo per l’integrazione della retribuzione di risultato ai dirigen‐
ti scolastici reggenti è determinato  in € 420.623,180, risultante dalla somma dei seguenti  im‐
porti: 
a) € 22.047,214 [(13.779,509 x 80 : 100) x 2], per  la corresponsione dell’integrazione della re‐

tribuzione di risultato ai dirigenti affidatari di incarichi di reggenza di durata annuale su due 
scuole appartenenti alla prima fascia; 

b) € 205.773,994 [(12.248,452 x 80 : 100) x 21], per la corresponsione dell’integrazione della re‐
tribuzione di risultato ai dirigenti affidatari di incarichi di reggenza di durata annuale su ven‐
tuno scuola appartenenti alla seconda fascia; 

c) € 153.105,650 [(7.655,283 x 80 : 100) x 25], per la corresponsione dell’integrazione della re‐
tribuzione di risultato ai dirigenti affidatari di incarichi di reggenza di durata annuale su ven‐
ticinque scuole sottodimensionate appartenenti alla terza fascia; 

d) €  10.990,536 [(13.779,509 x 80 : 100) x 0,997], per la corresponsione dell’integrazione della 
retribuzione di risultato a due dirigenti scolastici affidatari di  incarico di reggenza tempora‐
nea  su  sede  di  prima  fascia  di  durata  inferiore  ad  un  anno  conferito  nell’anno  scolastico 
2015/2016, cui si riferisce il presente contratto, per complessivi giorni 365 pari 0,0997 [(328 
+ 37) : 366]; 

e) € 23.213,266 [(12.248,452 x 80 : 100) x 2,369], per la corresponsione dell’integrazione della 
retribuzione di risultato ai dirigenti scolastici affidatari di incarico di reggenza temporanea su 
sede  di  seconda  fascia  di  durata  inferiore  ad  un  anno  conferito  nell’anno  scolastico 
2015/2016, cui si riferisce il presente contratto, per complessivi giorni 867, pari 2,369 (867 : 
366); 
 

siglato: Filisetti, Ferri, Giuliano, Rossini, Mosca, Tarascio, Bartolini, Marcelli, Mazzucchelli, Pacetti, Barbi 
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f) € 5.492,520 (importo annuo riferito al CIR 2013/2014, determinato in € 6.840 x 0,803), per la 
corresponsione dell’integrazione della retribuzione di risultato ad un dirigente scolastico che 
ha svolto un  incarico di reggenza temporanea nell’anno scolastico 2013/2014 – dall’11 set‐
tembre 2013 al 30 giugno 2014, per complessivi giorni 293 (pari a 0,803) ‐  non considerata, 
per mero errore, nel pertinente CIR 2013/2014. 

L’importo  complessivo  del  fabbisogno,  pari  a  €  420.623,180,  è  sottratto  alla  quota 
parte del fondo regionale destinato alla retribuzione di risultato (€ 1.361.437,845). 

Il fondo destinato alla retribuzione di risultato è pertanto pari a € 940.814,665. 
 

Art. 6 
Retribuzione di risultato – anno Scolastico 2015/2016 

 
1. Le risorse disponibili per la retribuzione di risultato per l’anno scolastico 2015/2016 

sono pari a € 940.814,665, corrispondente alla somma algebrica tra le seguenti voci: 
 

A)  15%  dell’importo  di  €  3.638.203,70  determinato  come 
specificato nell’ultimo capoverso del precedente art. 3 

 
€  545.730,555

 
+ 

B)  fondo destinato alla sola retribuzione di risultato  €  803.567,950 + 

C)  economie realizzate dal budget relativo all’a.s. 
2013/2014 

 
€  12.139,340

 
+ 

C)  fabbisogno per  la corresponsione dell’integrazione della 
retribuzione di risultato ai dirigenti reggenti 

 
€  420.623,180

 
‐ 

D)  totale  €  940.814,665 = 

 
La retribuzione di risultato riferita all’anno scolastico 2015/2016, in relazione ai valori 

delle fasce di posizione dei dirigenti scolastici in servizio nelle scuole ivi collocate, è determinata 
come segue: 

 
A) peso attribuito alle fasce di complessità 
 

fascia di complessità  numero istituzioni  
scolastiche collocate  

nella fascia   

peso  
attribuito  
alla fascia  

PRIMA  20  (8,20% del totale)  1,8 

SECONDA  199  (81,56% del totale)  1,6 

TERZA  25  (10,24% del totale)  1 

DIRIGENTE ALL’ESTERO  media tra le tre fasce  1,466666667 

 
siglato: Filisetti, Ferri, Giuliano, Rossini, Mosca, Tarascio, Bartolini, Marcelli, Mazzucchelli, Pacetti, Barbi 
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B) importo attribuito sulla base dei pesi di cui al precedente punto A) 

 

fasce  importo annuo 
lordo 

numero dirigenti 
 scolastici 

importo 
complessivo 

1) prima fascia  €  5.380,763  16,9652  €   91.284,645 

2) seconda fascia  €  4.782,901  176,7623  € 845.435,060 

3) terza fascia          €  2.989,313     0 4  0 

4) dirigente all’estero    €   4.384,325  0,9345  €     4.094,960 

tornano  € 940.814,665 

 
Per  il dirigente scolastico  in particolare posizione di stato ‐ che concorre nella riparti‐

zione del fondo per giorni 61, pari 0,166 (il medesimo è considerato nella tabella che precede) ‐ 
ai sensi dell’art. 13 del contratto collettivo nazionale di lavoro 11 aprile 2006, la retribuzione di 
risultato corrisponde alla  fascia di complessità dell’Istituzione scolastica attribuita al dirigente 
medesimo con incarico nominale (seconda fascia). 

2. La retribuzione di risultato viene erogata in unica soluzione. 
 

Art. 7 
Clausola di salvaguardia 

 

1. Le risorse destinate al fondo regionale sono  integralmente utilizzate nell’anno sco‐
lastico di riferimento. 

2.  I criteri e  le modalità di utilizzo del fondo regionale definiti dal presente contratto 
continuano ad applicarsi fino alla stipula di un nuovo contratto integrativo regionale. 

Il presente  contratto,  corredato dalla  relazione  illustrativa e dalla  relazione  tecnico‐
finanziaria viene sottoposto a certificazione di compatibilità finanziaria. 

Gli effetti del contratto medesimo sono subordinati alla positiva certificazione dei co‐
sti, operata dal competente organo di controllo, ai sensi dell’art. 40bis, comma 1, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni e del decreto legislativo 
30 giugno 2011, n. 123. 

 
siglato: Filisetti, Ferri, Giuliano, Rossini, Mosca, Tarascio, Bartolini, Marcelli, Mazzucchelli, Pacetti, Barbi 

                                                 
2 il dirigente all’estero dal 25 settembre 2015 al 31 agosto 2016 concorre per 24 giorni (dal 1° settembre 2015 al 24 
settembre 2015), pari a 0,066 (24/366); per il restante periodo il medesimo ha diritto alla retribuzione di risultato 
media (cfr. voce 4), ai sensi dell’art. 48, comma 4, del CCNL 11.04.2006; 
3 il dirigente deceduto il 2 settembre 2015 non concorre per la retribuzione di risultato; 
4 tutte le scuole in terza fascia, sottodimensionate, sono affidate in reggenza; 
5 dirigente all’estero dal 25 settembre 2015 al 31 agosto 2016 (giorni 342, pari a 342/366 = 0,934), come specifica‐
to nella precedente nota 2. 
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Letto, approvato e sottoscritto. 
 

la delegazione di Parte pubblica  
 

componente  firma 

‐ Marco Ugo Filisetti  f.to Marco Ugo Filisetti 

‐ Andrea Domenico Ferri  f.to Andrea Domenico Ferri 

‐ Domenico Giuliano  f.to Domenico Giuliano 
 

la delegazione di Parte sindacale 
 

componente   firma 

‐ Riccardo Rossini  ANP CIDA  f.to Riccardo Rossini 

‐ Tiziana Mosca  FLC CGIL  f.to Tiziana Mosca 

‐ Emanuela Tarascio  f.to Emanuela Tarascio 

‐ Anna Bartolini  CISL SCUOLA  f.to Anna Bartolini 

‐ Giancarlo Marcelli  f.to Giancarlo Marcelli 

‐ Claudia Mazzucchelli  UIL SCUOLA  f.to Claudia Mazzucchelli 

‐ Giuseppe Pacetti  f.to Giuseppe Pacetti 
 

‐ Paola Martano 
 

SNALS CONFSAL 
f.to delegato  Ugo Barbi 
7 giugno 2017 
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‐ Andrea Domenico Ferri  f.to Andrea Domenico Ferri 

‐ Domenico Giuliano  f.to Domenico Giuliano 
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la delegazione di Parte sindacale 
 

componente 
 

firma 

‐ Riccardo Rossini  ANP CIDA  f.to Riccardo Rossini 

‐ Tiziana Mosca  FLC CGIL  f.to Tiziana Mosca 

‐ Emanuela Tarascio  f.to Emanuela Tarascio 

‐ Anna Bartolini  CISL SCUOLA  f.to  Anna Bartolini 

‐ Giancarlo Marcelli  f.to  Giancarlo Marcelli 

‐ Claudia Mazzucchelli  UIL SCUOLA  f.to Claudia Mazzucchelli 

‐ Giuseppe Pacetti  f.to Giuseppe Pacetti 
 

‐ Paola Martano 
 

SNALS CONFSAL 
f.to delegato  Ugo Barbi 
7 giugno 2017 
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TABELLA A 

 
 

PREMESSA 
 
Art. 6: Contratto individuale di lavoro – 15 luglio 2010 
1. I commi 3, 4 e 5 dell’art. 12 del CCNL 11-4-2006 sono così sostituiti: 
“3. Fatto salvo quanto previsto dall'art. 13 del CCNL dell’11/4/2006, ai fini dell’articolazione delle funzioni dirigenziali e delle connesse 
responsabilità, cui è correlata la retribuzione di posizione, si tiene conto dei seguenti criteri generali concernenti le oggettive caratteristiche 
delle istituzioni scolastiche: 
a) criteri attinenti alla dimensione (numero alunni, numero docenti, numero ATA); 
b) criteri attinenti alla complessità (pluralità di gradi scolastici, di indirizzi); 
c) criteri attinenti al contesto territoriale (zone di particolare disagio sociale o territoriale). 
4. I criteri generali di cui al precedente comma 3 si fondano sui dati obiettivi del sistema informativo del MIUR. 
5. I criteri di cui al precedente comma 3 possono essere integrati in sede di contrattazione integrativa a livello regionale con altri legati alle 
specifiche realtà locali”. 
 
 

siglato: Filisetti, Ferri, Giuliano, Rossini, Mosca, Tarascio, Bartolini, Marcelli, Mazzucchelli, Pacetti, Barbi
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CRITERI E PARAMETRI PER LA RIDEFINIZIONE DELLE FASCE DI COMPLESSITÀ – ANNO SCOLASTICO 2012/2013 
 
1) CRITERI ATTINENTI ALLA DIMENSIONE 
 
1.1 – NUMERO DEGLI ALUNNI 
  

da 1 a 350 da 351 a 500 da 501 a 800 da 801 a 1000 da 1001 a 1200 da 1201 a 1300 da 1301 
 

p. 0 
 

p. 30 
 

p. 40 
 

p. 50 
 

p. 60 
 

p. 100 
 

p. 130 
 

1.2 NUMERO DEI DOCENTI 
 

da 1 a 35 da 36 a 50 da 51 a 65 da 66 a 80 da 81 a 95 da 96 a 110 da 111 a 125 da 126 
 

p. 5 
 

p. 8 
 

p. 10 
 

p. 12 
 

p. 14 
 

p. 16 
 

18 
 

p. 20 
 
1.3 – NUMERO DEL PERSONALE A.T.A. 
 

da 1 a 15 da 16 a 30 da 31 a 50 da 51 
 

p. 3 
 

p. 4 
 

p. 5 
 

p. 6 
 
2) CRITERI ATTINENTI ALLA COMPLESSITÀ  
 
2.1 SEDI ASSOCIATE O PLESSI IN COMUNI DIVERSI DALLA SEDE CENTRALE 

- PER OGNI COMUNE 
 

punti 
 

1 
2.2 SCUOLE CARCERARIE punti 2 
2.3 SCUOLE OSPEDALIERE punti 2 
2.4 CENTRI TERRITORIALI PERMANENTI punti 4 
2.5 CORSI SERALI punti 4 
2.6 PLURALITÀ’ DI GRADI punti 6 
2.7 AZIENDA AGRARIA punti 6 
2.8 CONVITTO punti 8 
2.9 PLURALITÀ DI INDIRIZZI punti 10 
2.10 LABORATORI punti 20 
2.11 ISTITUTO CON INDIRIZZO DI LICEO MUSICALE E/O COREUTICO punti 30 
2.12 ISTITUTO CAPOFILA DI ISTITUTO TECNICO SUPERIORE punti 40 
 

siglato: Filisetti, Ferri, Giuliano, Rossini, Mosca, Tarascio, Bartolini, Marcelli, Mazzucchelli, Pacetti, Barbi



 3 

 
3) CRITERI ATTINENTI AL CONTESTO TERRITORIALE  
 
3.1 ISTITUTO IN COMUNE DI MONTAGNA punti 5 
3.2 DISAGIO SOCIO ECONOMICO (ALUNNI STRANIERI IN PERCENTUALE PARI O 

SUPERIORE ALL’8%) 
 

punti 
 

5 
 
 
4) LE SCUOLE “NORMODIMENSIONATE” (N. 217) SONO COLLOCATE COME SEGUE: 
      

- GLI ISTITUTI RISULTANTI IN GRADUATORIA DALLA POSIZIONE 1 ALLA POSIZIONE 20: PRIMA FASCIA 
- GLI ISTITUTI RISULTANTI IN GRADUATORIA DALLA POSIZIONE 21 ALLA POSIZIONE 217: SECONDA FASCIA 

 
5) LE RESTANTI 28 SCUOLE, ATTUALMENTE “SOTTODIMENSIONATE” SONO COLLOCATE NELLA TERZA FASCIA 
 
6) A PARITÀ DI PUNTEGGIO LA PRECEDENZA È DETERMINATA DAL MAGGIOR NUMERO DI ALUNNI 
 

siglato: Filisetti, Ferri, Giuliano, Rossini, Mosca, Tarascio, Bartolini, Marcelli, Mazzucchelli, Pacetti, Barbi
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Ancona, 23 aprile 2013. 
 

la delegazione di Parte pubblica  
 

- Michele Calascibetta f.to 

- Andrea Ferri f.to 

- Giancarlo Mariani f.to 

- Michela Salvucci f.to 
 
la delegazione di Parte sindacale 
 

- Riccardo Rossini f.to 

- Antonio Iandiorio ANP CIDA f.to 

- Alfio Albani FLC CGIL f.to 

- Giancarlo Marcelli CISL SCUOLA f.to 

- Paola Martano SNALS CONFSAL f.to 

- Claudia Mazzucchelli f.to 

- Giuseppe Pacetti 
UIL SCUOLA 

f.to 
 
 
 
 
 
 

 
 

siglato: Filisetti, Ferri, Giuliano, Rossini, Mosca, Tarascio, Bartolini, Marcelli, Mazzucchelli, Pacetti, Barbi



GRADUATORIA DELLE SCUOLE NORMODIMENSIONATE IN BASE AI DATI OGGETTIVI A.S. 2015/2016
ALLEGATO 2

1.1 1.2. 1.3 2.1 2.2 2.3 2.4 2.5 2.6 2.7 2.8 2.9 2.10 2.11 2.12 3.1 3.2

per 

precedenz

a a parità 
1 AP FERMO ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE APTF010002 I.T.I. "G. E M. MONTANI" FERMO 130 20 6 1 0 0 0 0 0 0 8 10 20 40 0 0 235 1722 I 92

2 PU PESARO LICEO SCIENTIFICO PSPS020006 ‐ MUSICALE "G.MARCONI" 130 18 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 30 0 0 212 1538 I 204

3 PU PESARO ISTITUTO SUPERIORE PSIS01300N I.I.S. "ANTONIO CECCHI" 130 16 5 0 0 0 0 0 0 6 8 10 20 0 0 195 1379 I 201

4 AN SENIGALLIA ISTITUTO SUPERIORE ANIS01900A I.I.S. "A. PANZINI" 130 20 5 0 0 0 0 4 0 0 0 10 20 0 5 194 1768 I 64

5 AP PORTO SANT'ELPIDIO ISTITUTO SUPERIORE APIS00200G I.I.S. "CARLO URBANI" 130 20 4 2 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 5 191 1565 I 104

6 AN LORETO ISTITUTO SUPERIORE ANIS00800X A.EINSTEIN ‐ A.NEBBIA 130 18 4 0 0 0 0 4 0 0 0 10 20 0 5 191 1445 I 45

7 AN ANCONA ISTITUTO SUPERIORE ANIS014007 I.I.S. VOLTERRA ‐ ELIA 130 16 4 0 0 0 0 4 0 0 0 10 20 0 5 189 1304 I 13

8 PU PESARO LICEO CLASSICO PSPC03000N  LINGUISTICO ‐ SCIENZE UMANE ‐"MAMIANI" 130 18 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 182 1754 I 203

9 MC CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO SUPERIORE MCIS00200P IS "LEONARDO DA VINCI" CIVITANOVA MARCHE 130 14 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 178 1551 I 127

10 MC RECANATI LICEO CLASSICO MCPC09000R "GIACOMO LEOPARDI" RECANATI 130 14 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 178 1358 I 156

11 PU VALLEFOGLIA ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC84000T "GIOVANNI PAOLO II" 130 20 5 2 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 168 1450 I 219

12 AP MONTEGRANARO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC824008 MONTEGRANARO  ISC 130 20 5 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 167 1511 I 97

13 AP SANT'ELPIDIO A MARE ISTITUTO COMPRENSIVO APIC839002 ISC S.ELPIDIO A MARE 130 18 6 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 165 1527 I 114

14 AP GROTTAMMARE ISTITUTO COMPRENSIVO APIC818001 GROTTAMMARE ISC "LEOPARDI G." 130 20 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 165 1432 I 94

15 AN JESI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC82900R JESI "CARLO URBANI" 130 18 5 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 165 1412 I 37

16 AP FERMO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC841002 ISC  "FRACASSETTI‐CAPODARCO DI 130 20 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 165 1309 I 87

17 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTOISTITUTO COMPRENSIVO APIC83400V ISC SUD SAN BENEDETTO DEL TR. 130 18 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 163 1549 I 107

18 PU TAVULLIA ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC83900N TAVULLIA ‐ PIAN DEL BRUSCOLO 130 16 5 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 163 1405 I 211

19 MC CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC83600N VIA UGO BASSI 130 18 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 163 1317 I 126

20 MC CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC83500T VIA TACITO 130 18 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 163 1314 I 125

21 AP PORTO SANT'ELPIDIO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC83600E "RITA LEVI MONTALCINI"  130 18 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 163 1309 II 102

22 AN LORETO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC83200L LORETO "GIANNUARIO SOLARI" 130 16 5 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 162 1360 II 44

23 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTOISTITUTO COMPRENSIVO APIC83500P ISC CENTRO SAN BENEDETTO DEL TR 130 20 5 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 161 1578 II 108

24 AN POLVERIGI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC80300L ISTITUTO COMPRENSIVO "M. RICCI" 130 18 4 2 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 160 1318 II 56

25 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC82000A ANCONA ‐ GRAZIE TAVERNELLE 130 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 159 1322 II 9

26 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC81700E ANCONA ‐ PINOCCHIO MONTESICURO 130 16 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 156 1333 II 6

27 PU FANO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC829003 FANO "NUTI" 130 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 154 1421 II 172

28 AN OSIMO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC842007 OSIMO  "CAIO GIULIO CESARE" 130 12 4 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 153 1363 II 50

29 AN ANCONA ISTITUTO SUPERIORE ANIS01200G L.DI SAVOIA ‐ G. BENINCASA 100 14 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 5 153 1204 II 11

30 AP PORTO SAN GIORGIO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC82300C P.S.GIORGIO   ISC "NARDI" 130 10 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 150 1313 II 101

31 MC RECANATI ISTITUTO SUPERIORE MCIS00400A ENRICO MATTEI 50 14 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 40 0 5 143 801 II 155

32 AN FABRIANO ISTITUTO SUPERIORE ANIS01800E I.I.S. MERLONI ‐ MILIANI 40 12 6 0 0 0 0 4 0 0 0 10 20 40 5 5 142 704 II 28

33 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTOISTITUTO COMPRENSIVO APIC833003 ISC NORD SAN BENEDETTO DEL TR. 100 20 5 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 136 1299 II 106

34 AP MONTE URANO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC838006 MONTE URANO 100 18 4 2 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 135 1222 II 84

35 AP MONTEPRANDONE ISTITUTO COMPRENSIVO APIC82800G MONTEPRANDONE  ISC 100 18 5 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 134 1262 II 98

36 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC813007 ANCONA "NOVELLI NATALUCCI" 100 18 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 133 1270 II 4

37 PU FANO ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE PSTD090008 "C. BATTISTI" 40 10 4 0 0 0 0 4 0 0 0 10 20 40 0 5 133 602 II 178

38 AN OSIMO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC843003 OSIMO  BRUNO DA OSIMO 100 16 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 131 1290 II 51

39 AN SENIGALLIA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC848006 SENIGALLIA "MARIO GIACOMELLI" 100 16 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 131 1223 II 61

40 AN ANCONA LICEO CLASSICO ANPC010006 CARLO RINALDINI  50 16 5 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 30 0 0 131 937 II 14

41 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC81700R IC PESARO "L.PIRANDELLO" 100 18 5 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 130 1296 II 192

42 AN SENIGALLIA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC84700A SENIGALLIA CENTRO ‐ FAGNANI 100 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 129 1217 II 60

43 AN OSIMO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC84400V OSIMO "F.LLI TRILLINI" 100 18 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 128 1219 II 52

44 PU URBANIA ISTITUTO SUPERIORE PSIS00700A ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO "DELLA  ROVERE" 60 18 4 0 0 0 0 0 6 0 0 10 20 5 5 128 1181 II 212

45 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO SUPERIORE APIS00800E I.I.S. "ULPIANI" 60 14 4 0 0 0 0 0 6 6 8 10 20 0 128 1102 II 76

46 PU SALTARA ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC823004 SALTARA "G.LEOPARDI" 100 10 4 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 126 1263 II 208

47 PU MONDOLFO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC83200V MONDOLFO "ENRICO FERMI" 100 8 4 2 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 125 1232 II 186

48 MC MACERATA ISTITUTO SUPERIORE MCIS00900D "GIUSEPPE GARIBALDI" MACERATA 60 16 4 0 0 0 0 0 0 6 8 10 20 0 0 124 1059 II 136

49 MC TOLENTINO ISTITUTO SUPERIORE MCIS00300E FRANCESCO FILELFO 40 16 4 0 0 0 0 4 0 0 0 10 20 30 0 0 124 699 II 164

50 MC CINGOLI IST PROF PER I SERVIZI ALBERGHIERI E RISMCRH01000R "G. VARNELLI"  CINGOLI 50 12 4 0 0 0 0 4 0 0 8 10 20 5 5 118 965 II 122

51 AN ANCONA ISTITUTO SUPERIORE ANIS00400L VANVITELLI ‐ STRACCA ‐ ANGELINI 60 16 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 5 115 1062 II 10

52 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTOISTITUTO SUPERIORE APIS00900A I.I.S. "A. CAPRIOTTI" 60 10 4 0 0 0 0 4 0 0 0 10 20 0 5 113 1126 II 110

53 PU PESARO ISTITUTO SUPERIORE PSIS002007 I.I.S."S.MARTA" E "G.BRANCA" 60 14 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 5 113 1054 II 200

54 MC MACERATA ISTITUTO SUPERIORE MCIS012009 I.I.S. MATTEO RICCI 60 16 6 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 112 1086 II 137

55 AN OSIMO ISTITUTO SUPERIORE ANIS00900Q CORRIDONI ‐ CAMPANA 60 18 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 112 1066 II 53

56 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTOIST PROF INDUSTRIA E ARTIGIANATO APRI03000A I.P.S.I.A. SAN BENEDETTO TR. 50 14 5 0 0 0 0 0 0 0 8 10 20 0 5 112 842 II 113

57 PU PESARO IST PROF INDUSTRIA E ARTIGIANATO PSRI02000B PESARO IPSIA"BENELLI" 50 18 4 0 0 0 0 4 0 0 0 10 20 0 5 111 959 II 205

58 AN ANCONA ISTITUTO SUPERIORE ANIS01300B I.I.S. "PODESTI ‐ CALZECCHI ONESTI" 50 16 4 1 0 0 0 4 0 0 0 10 20 0 5 110 867 II 12

59 PU SASSOCORVARO ISTITUTO SUPERIORE PSIS00100B ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO "MONTEFELTRO" 50 10 4 0 0 0 0 0 6 0 0 10 20 5 5 110 815 II 210

60 PU URBINO ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE PSTF01000N ITIS "E. MATTEI" 60 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 5 0 109 1080 II 218

61 AP ASCOLI PICENO LICEO CLASSICO APPC02000B FRANCESCO STABILI 60 14 5 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 109 1012 II 78
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62 AN OSIMO ISTITUTO SUPERIORE ANIS01100Q OSIMO "LAENG ‐ CASTELFIDARDO" 50 12 5 1 0 0 0 4 0 0 0 10 20 0 5 107 803 II 54

63 AN SENIGALLIA ISTITUTO SUPERIORE ANIS01600V I.I.S. BETTINO PADOVANO 50 12 4 1 0 0 0 4 0 0 0 10 20 0 5 106 856 II 63

64 AN SENIGALLIA LICEO SCIENTIFICO ANPS010009 E. MEDI 60 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 104 1085 II 66

65 PU PESARO ISTITUTO TEC.ECONOM.TECNOLOGICOPSTD10000N BRAMANTE‐GENGA 50 14 5 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 5 104 958 II 206

66 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO SUPERIORE APTF02000L I.I.S."E.FERMI" ASCOLI PICENO 50 18 6 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 104 919 II 77

67 AN FABRIANO ISTITUTO SUPERIORE ANIS01700P I.I.S. MOREA ‐ VIVARELLI 40 14 4 0 0 0 0 0 0 6 0 10 20 5 5 104 786 II 27

68 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTOIST PROF PER I SERVIZI ALBERGHIERI EAPRH01000N I.P.S.S.A.R. "F. BUSCEMI" S.BENEDETTO TR 50 10 4 0 0 0 0 4 0 0 0 10 20 0 5 103 963 II 112

69 AN JESI LICEO SCIENTIFICO ANPS040005 LS LEONARDO DA VINCI 60 8 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 102 1134 II 42

70 PU FANO ISTITUTO SUPERIORE PSIS003003 I.I.S. "POLO TRE" 50 12 4 1 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 5 102 831 II 175

71 MC SAN SEVERINO MARCHE ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE MCTF010005 E. DIVINI 40 18 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 5 5 102 646 II 159

72 MC MATELICA IST PROF INDUSTRIA E ARTIGIANATO MCRI05000P DON E. POCOGNONI 40 16 4 2 0 0 0 0 0 0 0 10 20 5 5 102 518 II 143

73 PU FANO LICEO CLASSICO PSPC06000D L.CLASSICO,LING. SC.UMANE "G.NOLFI" 50 16 5 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 101 858 II 176

74 AP FERMO IST TEC COMMERCIALE E PER GEOMETAPTD07000B I.T.C.G.T. "CARDUCCI/GALILEI" FERMO 50 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 5 99 811 II 91

75 PU PERGOLA ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC83400E PERGOLA "G.BINOTTI" 60 14 4 4 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 98 1045 II 191

76 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTOLICEO SCIENTIFICO APPS02000E "B. ROSETTI" 50 14 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 98 945 II 111

77 PU FOSSOMBRONE ISTITUTO SUPERIORE PSIS00600E I.I.S. "LUIGI DONATI" 40 10 4 0 0 0 0 4 0 0 0 10 20 5 5 98 573 II 182

78 AP GROTTAMMARE ISTITUTO SUPERIORE APIS00700P IIS FAZZINI/MERCANTINI 50 12 4 1 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 97 860 II 95

79 PU CAGLI ISTITUTO SUPERIORE PSIS00400V G.CELLI 40 12 4 1 0 0 0 0 0 0 0 10 20 5 5 97 533 II 168

80 AP MONTEGIORGIO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC82600X MONTEGIORGIO  ISC 60 16 4 5 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 96 1184 II 96

81 AN MAIOLATI SPONTINI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC83700Q MOIE "CARLO URBANI" 60 20 5 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 96 1120 II 46

82 AP MONTERUBBIANO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC82200L MONTERUBBIANO  ISC 60 16 4 5 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 96 1058 II 99

83 AP ASCOLI PICENO LICEO SCIENTIFICO APPS01000X ANTONIO ORSINI 50 12 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 96 837 II 79

84 AN SENIGALLIA LICEO CLASSICO ANPC040002 GIULIO PERTICARI 40 20 6 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 96 735 II 65

85 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTOISTITUTO SUPERIORE APIS00300B I.I.S. LIC. CL."LEOPARDI" S.BENEDETTO TR 40 20 5 1 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 96 687 II 109

86 PU FANO LICEO SCIENTIFICO PSPS01000G LICEO SCIENTIFICO "TORELLI" 50 10 4 1 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 95 962 II 177

87 AP FERMO I.P.S.I.A. APRI02000Q "O. RICCI" 40 10 4 0 0 0 0 0 6 0 0 10 20 5 95 660 II 90

88 AN FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC84500P FABRIANO EST "ALDO MORO" 60 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 94 1149 II 25

89 MC MATELICA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC80700N "ENRICO MATTEI" 60 10 4 0 0 0 0 4 6 0 0 0 0 5 5 94 1125 II 142

90 AN FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC828001 FABRIANO "F. IMONDI ROMAGNOLI" 60 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 94 1031 II 24

91 AP FERMO LICEO SCIENTIFICO APPS030005 LICEO SCIENTIFICO "T.C. ONESTI" 50 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 94 941 II 89

92 AP FERMO LICEO CLASSICO APPC01000R LICEO CLASSICO "A.CARO" FERMO 50 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 94 908 II 88

93 AN ANCONA LICEO SCIENTIFICO ANPS03000E G. GALILEI 50 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 94 893 II 15

94 PU PESARO ISTITUTO SUPERIORE PSIS01900L LICEO ARTISTICO "MENGARONI" 40 18 6 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 94 647 II 202

95 MC CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO SUPERIORE MCIS01100D "V.BONIFAZI" CIVITANOVA MARCHE 40 14 4 1 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 5 94 624 II 128

96 MC MACERATA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC82800P "ENRICO MESTICA" MACERATA 60 18 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 93 1119 II 134

97 AP PORTO SANT'ELPIDIO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC83700A "RODARI‐MARCONI" 60 18 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 93 1118 II 103

98 MC CORRIDONIA IST PROF INDUSTRIA E ARTIGIANATO MCRI010008 F. CORRIDONI 40 12 4 2 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 5 93 700 II 132

99 PU MONDOLFO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC83300P FAA' DI BRUNO 60 16 5 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 92 1143 II 187

100 AN JESI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC830001 I.C. "FEDERICO II" JESI 60 16 4 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 92 1018 II 38

101 MC MACERATA LICEO SCIENTIFICO MCPS02000N LICEO SCIENTIFICO "G.GALILEI"  MACERATA 50 8 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 92 862 II 140

102 PU URBINO ISTITUTO D'ARTE PSSD04000T ILICEO ARTISTICO "SCUOLA DEL LIBRO" 40 8 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 5 5 92 713 II 217

103 MC CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC834002 VIA REGINA ELENA 60 16 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 91 1036 II 124

104 PU URBINO ISTITUTO SUPERIORE PSIS01800R I.I.S. "RAFFAELLO" 40 12 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 5 0 91 771 II 215

105 AN JESI ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE ANTF03000L GUGLIELMO MARCONI 40 12 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 5 91 766 II 43

106 AN JESI ISTITUTO SUPERIORE ANIS02100A GALILEO GALILEI 40 12 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 5 91 747 II 41

107 MC CAMERINO ISTITUTO SUPERIORE MCIS00100V COSTANZA VARANO  CAMERINO 40 12 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 5 0 91 590 II 119

108 MC SAN SEVERINO MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC81000D IC  P.TACCHI VENTURI 60 10 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 90 1150 II 158

109 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC80400C ANCONA ‐ ANCONA NORD 60 14 5 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 90 1040 II 2

110 AP FERMO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC81000A ISC FERMO  "DA VINCI" 60 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 89 1183 II 85

111 AN JESI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC83900B JESI "LORENZO LOTTO" 60 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 89 1031 II 39

112 AN CHIARAVALLE ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC850006 ISTITUTO COMPRENSIVO "RITA LEVI MONTALCINI" 60 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 89 1003 II 22

113 MC POTENZA PICENA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC81400R "G. LEOPARDI"  POTENZA PICENA 60 12 4 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 88 1053 II 152

114 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC81600P ANCONA ‐ CITTADELLA MARGHERITA HACK 60 12 5 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 88 1012 II 5

115 PU URBINO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC836006 URBINO "PASCOLI" 50 16 5 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 88 971 II 213

116 AN FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC84600E FABRIANO OVEST "MARCO POLO" 50 18 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 88 871 II 26

117 MC MACERATA ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE MCTD01000V "A. GENTILI"  MACERATA 40 10 4 0 0 0 0 4 0 0 0 10 20 0 0 88 779 II 141

118 AN SENIGALLIA IST TEC COMMERCIALE E PER GEOMETANTD02000Q CORINALDESI 40 10 4 0 0 0 0 4 0 0 0 10 20 0 0 88 670 II 67

119 AN ANCONA LICEO ARTISTICO ANSD01000Q LICEO ARTISTICO "EDGARDO MANNUCCI" 40 12 4 2 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 88 644 II 16

120 MC MACERATA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC82700V "ENRICO FERMI"  MACERATA 60 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 87 1159 II 133

121 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC81800A ANCONA ‐ POSATORA PIANO ARCHI 60 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 87 1158 II 7

122 MC CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC83000P "S. AGOSTINO" CIVITANOVA MARCHE 60 14 6 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 87 1131 II 123
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123 MC PORTO RECANATI ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC82900E "ENRICO MEDI"  PORTO RECANATI 60 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 87 1121 II 150

124 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC819006 ANCONA ‐ QUARTIERI NUOVI 60 16 5 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 87 1110 II 8

125 AP FOLIGNANO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC817005 ISC FOLIGNANO ‐ MALTIGNANO 60 16 4 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 87 1088 II 93

126 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC82400X PESARO "DANTE ALIGHIERI" 60 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 87 1076 II 195

127 MC MORROVALLE ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC82200Q VIA PIAVE  MORROVALLE 60 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 87 1009 II 147

128 PU URBINO LICEO SCIENTIFICO PSPS050002 LICEO SCIENTIFICO E SCIENZE UMANE "LAURANA" 40 8 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 5 0 87 527 II 216

129 AN FABRIANO LICEO CLASSICO ANPC03000B FRANCESCO STELLUTI 30 12 5 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 5 5 87 467 II 29

130 MC MACERATA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC833006 "DANTE ALIGHIERI" MACERATA 60 16 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 86 1188 II 135

131 AN CASTELFIDARDO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC83100R CASTELFIDARDO "PAOLO SOPRANI" 60 16 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 86 1158 II 19

132 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC83000G ISC ASCOLI CENTRO.D'AZEGLIO 60 16 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 86 1091 II 73

133 AN SAN MARCELLO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC805008 SAN MARCELLO 50 18 4 3 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 86 953 II 57

134 AN JESI LICEO CLASSICO ANPC060007 VITTORIO EMANUELE II 40 12 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 86 728 II 31

135 MC RECANATI ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC83200A "BENIAMINO GIGLI" 60 10 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 85 1132 II 154

136 MC TOLENTINO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC81500L IC "G. LUCATELLI"  TOLENTINO 60 10 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 85 1050 II 162

137 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC82900B ISC LUCIANI‐S.FILIPPO 60 10 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 85 1032 II 72

138 AN SASSOFERRATO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC806004 SASSOFERRATO "BARTOLO DA SASSOFERRATO" 50 14 4 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 85 839 II 58

139 PU GABICCE MARE ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC81200N IC GABICCE MARE "G.LANFRANCO" 60 8 4 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 84 1106 II 183

140 AN ARCEVIA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC80800Q ARCEVIA 50 12 4 2 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 84 903 II 17

141 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO TECNICO PER ATTIVITA' SOCAPTE010007 I.T.S."MAZZOCCHI" ASCOLI PICENO 40 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 84 726 II 80

142 AN FABRIANO LICEO SCIENTIFICO ANPS05000Q VITO VOLTERRA 40 5 3 1 0 0 0 0 0 0 0 10 20 5 0 84 538 II 30

143 MC SARNANO IST PROF INDUSTRIA E ARTIGIANATO MCRI040004 RENZO FRAU 30 8 4 2 0 0 0 0 0 0 0 10 20 5 5 84 497 II 161

144 AP SPINETOLI ISTITUTO COMPRENSIVO APIC80600P ISC SPINETOLI 50 18 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 83 936 II 115

145 AN MONTE ROBERTO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC83600X MONTEROBERTO "BENIAMINO GIGLI" 50 16 4 2 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 83 906 II 47

146 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC832007 ISC DON GIUSSANI‐MONTICELLI 60 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 82 1032 II 75

147 MC CINGOLI ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC811009 ENRICO MESTICA CINGOLI 50 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 82 924 II 121

148 AN FALCONARA MARITTIMA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIS002001 LIVIO CAMBI ‐ DONATELLO SERRANI 40 8 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10 20 0 0 82 798 II 35

149 PU FANO DIREZIONE DIDATTICA PSEE03900Q DIREZIONE DIDATTICA SANT'ORSO FANO 60 12 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 81 1038 II 171

150 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC82700B PESARO "GIANFRANCO GAUDIANO" 50 14 4 0 0 2 0 0 6 0 0 0 0 0 5 81 989 II 197

151 MC TOLENTINO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC81600C DON BOSCO ‐ TOLENTINO 50 16 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 81 988 II 163

152 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC81800L I.S.C. "G. LEOPARDI" 50 16 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 81 968 II 193

153 MC RECANATI ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC83100E "NICOLA BADALONI" 50 14 4 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 80 851 II 153

154 AN FILOTTRANO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC80700X FILOTTRANO "BELTRAMI" 50 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 79 945 II 36

155 AP FERMO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC840006 ISC FERMO "BETTI" 50 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 79 944 II 86

156 AP FALERONE ISTITUTO COMPRENSIVO APIC825004 FALERONE 50 10 4 4 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 79 905 II 83

157 AN CASTELFIDARDO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC84100B CASTELFIDARDO "MAZZINI" 50 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 79 902 II 20

158 PU MONTEFELCINO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC810002 IC MONTEFELCINO 40 16 5 2 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 79 554 II 188

159 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC81100G ANCONA "AUGUSTO SCOCCHERA" 50 16 6 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 78 924 II 3

160 PU FERMIGNANO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC816001 FERMIGNANO D.BRAMANTE 50 8 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 78 922 II 179

161 AN SENIGALLIA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC849002 SENIGALLIA SUD  ‐ BELARDI 50 18 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 78 871 II 62

162 PU SANT'ANGELO IN VADO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC80400P SANT'ANGELO IN VADO 40 16 5 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 78 612 II 209

163 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC82100C PESARO "A.OLIVIERI" 50 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 77 827 II 194

164 MC APPIGNANO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC825007 "LUCA DELLA ROBBIA" 50 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 77 823 II 116

165 PU ORCIANO DI PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC831003 ORCIANO "GIO'POMODORO" 50 12 4 4 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 76 847 II 190

166 AN ANCONA CPIA ANMM077007 CENTRO INTERPROV. PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 50 8 4 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 76 736 II 1

167 AP PETRITOLI ISTITUTO COMPRENSIVO APIC82700Q PETRITOLI    ISC 40 16 5 4 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 76 615 II 100

168 PU PIANDIMELETO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC815005 PIANDIMELETO 40 12 5 3 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 76 543 II 207

169 MC CALDAROLA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC80300A "SIMONE DE MAGISTRIS" CALDAROLA 40 12 4 4 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 76 528 II 117

170 AP AMANDOLA ISTITUTO SUPERIORE APIS004007 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  30 10 4 1 0 0 0 0 6 0 0 0 20 5 76 481 II 71

171 MC TREIA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC82400B "EGISTO PALADINI"  TREIA 50 10 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 75 802 II 165

172 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC82500Q PESARO ‐ VILLA SAN MARTINO 50 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 74 998 II 196

173 AN FALCONARA MARITTIMA ISTITUTO SUPERIORE ANIC826009 GALILEO FERRARIS 50 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 74 993 II 34

174 AN SENIGALLIA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC83300C SENIGALLIA MARCHETTI 50 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 74 883 II 59

175 MC POLLENZA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC817008 "VINCENZO MONTI"  POLLENZA 50 8 4 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 74 852 II 149

176 PU URBINO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC837002 IC URBINO"P. VOLPONI" 40 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 74 613 II 214

177 MC COLMURANO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC818004 ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANO 40 12 4 2 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 74 553 II 129

178 PU CARTOCETO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC822008 IC CARTOCETO "MARCO POLO" 50 8 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 73 921 II 169

179 PU MONTELABBATE ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC84100N MONTELABBATE 50 8 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 73 862 II 189

180 MC CAMERINO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC809009 "UGO BETTI"  CAMERINO 40 10 4 3 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 73 713 II 118

181 AN MONTEMARCIANO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC82300T MONTEMARCIANO ‐ MARINA 50 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 72 919 II 49

182 AN JESI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC84000G JESI "SAN FRANCESCO" 50 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 72 903 II 40

183 AN CAMERANO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC81500V CAMERANO 50 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 72 829 II 18
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GRADUATORIA DELLE SCUOLE NORMODIMENSIONATE IN BASE AI DATI OGGETTIVI A.S. 2015/2016
ALLEGATO 2
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184 MC CASTELRAIMONDO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC80200E N. STRAMPELLI CASTELRAIMONDO 40 8 4 4 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 72 638 II 120

185 PU ACQUALAGNA ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC807006 ACQUALAGNA "E.MATTEI" 40 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 72 532 II 166

186 PU FANO DIREZIONE DIDATTICA PSEE015007 DIREZIONE DIDATTICA FANO SAN LAZZARO 50 12 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 71 843 II 170

187 PU FANO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC830007 FANO "G.PADALINO" 40 16 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 71 689 II 173

188 PU FOSSOMBRONE ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC82000L FOSSOMBRONE "F.LLI MERCANTINI" 40 10 4 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 71 515 II 181

189 PU FANO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC83800T FANO"GANDIGLIO" 50 10 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 70 894 II 174

190 AN CORINALDO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC834008 CORINALDO 50 8 3 2 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 69 964 II 23

191 MC POTENZA PICENA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC813001 IC R.SANZIO PORTO POTENZA PICENA 40 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 69 800 II 151

192 AN FALCONARA MARITTIMA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC82500D FALCONARA CENTRO 40 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 69 724 II 33

193 PU CAGLI ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC83500A CAGLI "F.MICHELINI TOCCI" 40 8 3 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 68 777 II 167

194 AN OSTRA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC81000Q OSTRA 40 12 4 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 68 741 II 55

195 AP CASTEL DI LAMA ISTITUTO COMPRENSIVO APIC82100R "FALCONE E BORSELLINO" 40 10 4 3 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 68 707 II 82

196 AN SERRA SAN QUIRICO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC80900G S.SAN QUIRICO"DON M.COSTANTINI" 40 8 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 68 609 II 68

197 MC MONTECASSIANO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC826003 "G. CINGOLANI"  MONTECASSIANO 40 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 67 720 II 146

198 AP CASTEL DI LAMA ISTITUTO COMPRENSIVO APIC820001 CASTEL DI LAMA  ISC 1 40 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 67 700 II 81

199 MC CORRIDONIA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC812005 ALESSANDRO MANZONI 40 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 67 659 II 130

200 AP ACQUAVIVA PICENA ISTITUTO COMPRENSIVO APIC80800A ACQUAVIVA P.  ISC "DE CAROLIS" 40 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 67 658 II 70

201 AP RIPATRANSONE ISTITUTO COMPRENSIVO APIC804003 RIPATRANSONE   ISC 40 10 4 2 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 67 603 II 105

202 PU MACERATA FELTRIA ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC81100T ISC MACERATA FELTRIA 30 14 4 3 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 67 487 II 184

203 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC83100B ISC BORGO SOLESTA'‐CANTALAMESSA 40 16 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 66 757 II 74

204 MC MOGLIANO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC81900X "GIOVANNI XXIII"  MOGLIANO 40 10 4 1 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 66 631 II 144

205 PU FOSSOMBRONE DIREZIONE DIDATTICA PSEE016003 FOSSOMBRONE 40 12 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 66 623 II 180

206 MC SAN GINESIO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC80600T VINCENZO TORTORETO 30 14 4 2 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 66 452 II 157

207 MC MONTE SAN GIUSTO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC82100X "L. LOTTO"  MONTE S. GIUSTO 40 10 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 65 796 II 145

208 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC84200D IC "ELIO TONELLI" 40 10 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 65 785 II 199

209 MC MACERATA LICEO CLASSICO MCPC04000Q "GIACOMO LEOPARDI" 40 5 3 1 0 0 0 0 6 0 0 10 0 0 65 738 II 139

210 MC SARNANO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC804006 GIACOMO LEOPARDI"  SARNANO 30 12 4 3 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 65 445 II 160

211 MC CORRIDONIA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC83700D LUIGI LANZI 40 10 3 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 64 786 II 131

212 MC MACERATA CPIA MCMM05300CCENTRO INTERPROV. PER L'ISTR. DEGLI ADULTI ASCOL 40 8 3 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5 64 746 II 138

213 AN MONTE SAN VITO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC851002 MONTE SAN VITO 40 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 64 704 II 48

214 AN TRECASTELLI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC835004 TRECASTELLI "NORI DE' NOBILI" 40 8 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 63 738 II 69

215 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC828007 PESARO "GALILEO GALILEI" 40 12 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 62 783 II 198

216 PU MERCATINO CONCA ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC80300V MERCATINO CONCA "R.SANZIO" 30 8 4 3 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 61 465 II 185

217 AN FALCONARA MARITTIMA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC82400N FALCONARA RAFFAELLO SANZIO 40 5 3 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 5 59 748 II 32

218 MC PIEVE TORINA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC820004 "MONS. PAOLETTI" 30 14 4 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 59 402 II 148

219 AN CERRETO D'ESI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC827005 CERRETO D'ESI 30 8 3 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 5 5 57 443 II 21

Note: A parità di punteggio la precedenza è deteminata dal maggior numero di alunni
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Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale  

 

201706061049 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona ‐ Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E‐mail: direzione‐marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

 
Ancona, 6 giugno 2017 
 
 
 
la delegazione di Parte pubblica  
 

 

componente  firma 

‐ Marco Ugo Filisetti  f.to Marco Ugo Filisetti 

‐ Andrea Domenico Ferri  f.to Andrea Domenico Ferri 

‐ Domenico Giuliano  f.to Domenico Giuliano 
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Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
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201706061049 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona ‐ Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E‐mail: direzione‐marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 
Sito internet: www.marche.istruzione.it  

 
la delegazione di Parte sindacale 
 

componente 
 

firma 

‐ Riccardo Rossini  ANP CIDA  f.to Riccardo Rossini 

‐ Tiziana Mosca  FLC CGIL  f.to Tiziana Mosca 

‐ Emanuela Tarascio  f.to Emanuela Tarascio 

‐ Anna Bartolini  CISL SCUOLA  f.to Anna Bartolini 

‐ Giancarlo Marcelli  f.to Giancarlo Marcelli 

‐ Claudia Mazzucchelli  UIL SCUOLA  f.to Claudia Mazzucchelli 

‐ Giuseppe Pacetti  f.to Giuseppe Pacetti 
 

‐ Paola Martano 
 

SNALS CONFSAL 
f.to delegato  Ugo Barbi 
7 giugno 2017 

 
 



ELENCO DELLE SCUOLE  A.S. 2015/2016 CON INDICAZIONE FASCIA DI COMPLESSITA'

ALLEGATO 3

1 AP FERMO ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE APTF010002 I.T.I. "G. E M. MONTANI" FERMO PRIMA

2 PU PESARO LICEO SCIENTIFICO PSPS020006 ‐ MUSICALE "G.MARCONI" PRIMA

3 PU PESARO ISTITUTO SUPERIORE PSIS01300N I.I.S. "ANTONIO CECCHI" PRIMA

4 AN SENIGALLIA ISTITUTO SUPERIORE ANIS01900A I.I.S. "A. PANZINI" PRIMA

5 AP PORTO SANT'ELPIDIO ISTITUTO SUPERIORE APIS00200G I.I.S. "CARLO URBANI" PRIMA

6 AN LORETO ISTITUTO SUPERIORE ANIS00800X A.EINSTEIN ‐ A.NEBBIA PRIMA

7 AN ANCONA ISTITUTO SUPERIORE ANIS014007 I.I.S. VOLTERRA ‐ ELIA PRIMA

8 PU PESARO LICEO CLASSICO PSPC03000N  LINGUISTICO ‐ SCIENZE UMANE ‐"MAMIANI" PRIMA

9 MC CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO SUPERIORE MCIS00200P IS "LEONARDO DA VINCI" CIVITANOVA MARCHE PRIMA

10 MC RECANATI LICEO CLASSICO MCPC09000R "GIACOMO LEOPARDI" RECANATI PRIMA

11 PU VALLEFOGLIA ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC84000T "GIOVANNI PAOLO II" PRIMA

12 AP MONTEGRANARO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC824008 MONTEGRANARO  ISC PRIMA

13 AP SANT'ELPIDIO A MARE ISTITUTO COMPRENSIVO APIC839002 ISC S.ELPIDIO A MARE PRIMA

14 AP GROTTAMMARE ISTITUTO COMPRENSIVO APIC818001 GROTTAMMARE ISC "LEOPARDI G." PRIMA

15 AN JESI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC82900R JESI "CARLO URBANI" PRIMA

16 AP FERMO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC841002 ISC  "FRACASSETTI‐CAPODARCO DI PRIMA

17 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC83400V ISC SUD SAN BENEDETTO DEL TR. PRIMA

18 PU TAVULLIA ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC83900N TAVULLIA ‐ PIAN DEL BRUSCOLO PRIMA

19 MC CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC83600N VIA UGO BASSI PRIMA

20 MC CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC83500T VIA TACITO PRIMA

21 AP PORTO SANT'ELPIDIO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC83600E "RITA LEVI MONTALCINI"  SECONDA

22 AN LORETO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC83200L LORETO "GIANNUARIO SOLARI" SECONDA

23 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC83500P ISC CENTRO SAN BENEDETTO DEL TR SECONDA

24 AN POLVERIGI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC80300L ISTITUTO COMPRENSIVO "M. RICCI" SECONDA

25 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC82000A ANCONA ‐ GRAZIE TAVERNELLE SECONDA

26 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC81700E ANCONA ‐ PINOCCHIO MONTESICURO SECONDA

27 PU FANO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC829003 FANO "NUTI" SECONDA

28 AN OSIMO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC842007 OSIMO  "CAIO GIULIO CESARE" SECONDA

29 AN ANCONA ISTITUTO SUPERIORE ANIS01200G L.DI SAVOIA ‐ G. BENINCASA SECONDA

30 AP PORTO SAN GIORGIO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC82300C P.S.GIORGIO   ISC "NARDI" SECONDA

31 MC RECANATI ISTITUTO SUPERIORE MCIS00400A ENRICO MATTEI SECONDA
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ELENCO DELLE SCUOLE  A.S. 2015/2016 CON INDICAZIONE FASCIA DI COMPLESSITA'

ALLEGATO 3

32 AN FABRIANO ISTITUTO SUPERIORE ANIS01800E I.I.S. MERLONI ‐ MILIANI SECONDA

33 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC833003 ISC NORD SAN BENEDETTO DEL TR. SECONDA

34 AP MONTE URANO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC838006 MONTE URANO SECONDA

35 AP MONTEPRANDONE ISTITUTO COMPRENSIVO APIC82800G MONTEPRANDONE  ISC SECONDA

36 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC813007 ANCONA "NOVELLI NATALUCCI" SECONDA

37 PU FANO ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE PSTD090008 "C. BATTISTI" SECONDA

38 AN OSIMO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC843003 OSIMO  BRUNO DA OSIMO SECONDA

39 AN SENIGALLIA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC848006 SENIGALLIA "MARIO GIACOMELLI" SECONDA

40 AN ANCONA LICEO CLASSICO ANPC010006 CARLO RINALDINI  SECONDA

41 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC81700R IC PESARO "L.PIRANDELLO" SECONDA

42 AN SENIGALLIA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC84700A SENIGALLIA CENTRO ‐ FAGNANI SECONDA

43 AN OSIMO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC84400V OSIMO "F.LLI TRILLINI" SECONDA

44 PU URBANIA ISTITUTO SUPERIORE PSIS00700A ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO "DELLA  ROVERE" SECONDA

45 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO SUPERIORE APIS00800E I.I.S. "ULPIANI" SECONDA

46 PU SALTARA ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC823004 SALTARA "G.LEOPARDI" SECONDA

47 PU MONDOLFO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC83200V MONDOLFO "ENRICO FERMI" SECONDA

48 MC MACERATA ISTITUTO SUPERIORE MCIS00900D "GIUSEPPE GARIBALDI" MACERATA SECONDA

49 MC TOLENTINO ISTITUTO SUPERIORE MCIS00300E FRANCESCO FILELFO SECONDA

50 MC CINGOLI IST PROF PER I SERVIZI ALBERGHIERI E RISTORMCRH01000R "G. VARNELLI"  CINGOLI SECONDA

51 AN ANCONA ISTITUTO SUPERIORE ANIS00400L VANVITELLI ‐ STRACCA ‐ ANGELINI SECONDA

52 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTO ISTITUTO SUPERIORE APIS00900A I.I.S. "A. CAPRIOTTI" SECONDA

53 PU PESARO ISTITUTO SUPERIORE PSIS002007 I.I.S."S.MARTA" E "G.BRANCA" SECONDA

54 MC MACERATA ISTITUTO SUPERIORE MCIS012009 I.I.S. MATTEO RICCI SECONDA

55 AN OSIMO ISTITUTO SUPERIORE ANIS00900Q CORRIDONI ‐ CAMPANA SECONDA

56 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTO IST PROF INDUSTRIA E ARTIGIANATO APRI03000A I.P.S.I.A. SAN BENEDETTO TR. SECONDA

57 PU PESARO IST PROF INDUSTRIA E ARTIGIANATO PSRI02000B PESARO IPSIA"BENELLI" SECONDA

58 AN ANCONA ISTITUTO SUPERIORE ANIS01300B I.I.S. "PODESTI ‐ CALZECCHI ONESTI" SECONDA

59 PU SASSOCORVARO ISTITUTO SUPERIORE PSIS00100B ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO "MONTEFELTRO" SECONDA

60 PU URBINO ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE PSTF01000N ITIS "E. MATTEI" SECONDA

61 AP ASCOLI PICENO LICEO CLASSICO APPC02000B FRANCESCO STABILI SECONDA

62 AN OSIMO ISTITUTO SUPERIORE ANIS01100Q OSIMO "LAENG ‐ CASTELFIDARDO" SECONDA

63 AN SENIGALLIA ISTITUTO SUPERIORE ANIS01600V I.I.S. BETTINO PADOVANO SECONDA

64 AN SENIGALLIA LICEO SCIENTIFICO ANPS010009 E. MEDI SECONDA

65 PU PESARO ISTITUTO TEC.ECONOM.TECNOLOGICO PSTD10000N BRAMANTE‐GENGA SECONDA

66 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO SUPERIORE APTF02000L I.I.S."E.FERMI" ASCOLI PICENO SECONDA

67 AN FABRIANO ISTITUTO SUPERIORE ANIS01700P I.I.S. MOREA ‐ VIVARELLI SECONDA

68 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTO IST PROF PER I SERVIZI ALBERGHIERI E RIS APRH01000N I.P.S.S.A.R. "F. BUSCEMI" S.BENEDETTO TR SECONDA
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69 AN JESI LICEO SCIENTIFICO ANPS040005 LS LEONARDO DA VINCI SECONDA

70 PU FANO ISTITUTO SUPERIORE PSIS003003 I.I.S. "POLO TRE" SECONDA

71 MC SAN SEVERINO MARCHE ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE MCTF010005 E. DIVINI SECONDA

72 MC MATELICA IST PROF INDUSTRIA E ARTIGIANATO MCRI05000P DON E. POCOGNONI SECONDA

73 PU FANO LICEO CLASSICO PSPC06000D L.CLASSICO,LING. SC.UMANE "G.NOLFI" SECONDA

74 AP FERMO IST TEC COMMERCIALE E PER GEOMETRI APTD07000B I.T.C.G.T. "CARDUCCI/GALILEI" FERMO SECONDA

75 PU PERGOLA ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC83400E PERGOLA "G.BINOTTI" SECONDA

76 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTO LICEO SCIENTIFICO APPS02000E "B. ROSETTI" SECONDA

77 PU FOSSOMBRONE ISTITUTO SUPERIORE PSIS00600E I.I.S. "LUIGI DONATI" SECONDA

78 AP GROTTAMMARE ISTITUTO SUPERIORE APIS00700P IIS FAZZINI/MERCANTINI SECONDA

79 PU CAGLI ISTITUTO SUPERIORE PSIS00400V G.CELLI SECONDA

80 AP MONTEGIORGIO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC82600X MONTEGIORGIO  ISC SECONDA

81 AN MAIOLATI SPONTINI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC83700Q MOIE "CARLO URBANI" SECONDA

82 AP MONTERUBBIANO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC82200L MONTERUBBIANO  ISC SECONDA

83 AP ASCOLI PICENO LICEO SCIENTIFICO APPS01000X ANTONIO ORSINI SECONDA

84 AN SENIGALLIA LICEO CLASSICO ANPC040002 GIULIO PERTICARI SECONDA

85 AP SAN BENEDETTO DEL TRONTO ISTITUTO SUPERIORE APIS00300B I.I.S. LIC. CL."LEOPARDI" S.BENEDETTO TR SECONDA

86 PU FANO LICEO SCIENTIFICO PSPS01000G LICEO SCIENTIFICO "TORELLI" SECONDA

87 AP FERMO I.P.S.I.A. APRI02000Q "O. RICCI" SECONDA

88 AN FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC84500P FABRIANO EST "ALDO MORO" SECONDA

89 MC MATELICA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC80700N "ENRICO MATTEI" SECONDA

90 AN FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC828001 FABRIANO "F. IMONDI ROMAGNOLI" SECONDA

91 AP FERMO LICEO SCIENTIFICO APPS030005 LICEO SCIENTIFICO "T.C. ONESTI" SECONDA

92 AP FERMO LICEO CLASSICO APPC01000R LICEO CLASSICO "A.CARO" FERMO SECONDA

93 AN ANCONA LICEO SCIENTIFICO ANPS03000E G. GALILEI SECONDA

94 PU PESARO ISTITUTO SUPERIORE PSIS01900L LICEO ARTISTICO "MENGARONI" SECONDA

95 MC CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO SUPERIORE MCIS01100D "V.BONIFAZI" CIVITANOVA MARCHE SECONDA

96 MC MACERATA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC82800P "ENRICO MESTICA" MACERATA SECONDA

97 AP PORTO SANT'ELPIDIO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC83700A "RODARI‐MARCONI" SECONDA

98 MC CORRIDONIA IST PROF INDUSTRIA E ARTIGIANATO MCRI010008 F. CORRIDONI SECONDA

99 PU MONDOLFO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC83300P FAA' DI BRUNO SECONDA

100 AN JESI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC830001 I.C. "FEDERICO II" JESI SECONDA

101 MC MACERATA LICEO SCIENTIFICO MCPS02000N LICEO SCIENTIFICO "G.GALILEI"  MACERATA SECONDA

102 PU URBINO ISTITUTO D'ARTE PSSD04000T ILICEO ARTISTICO "SCUOLA DEL LIBRO" SECONDA

103 MC CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC834002 VIA REGINA ELENA SECONDA

104 PU URBINO ISTITUTO SUPERIORE PSIS01800R I.I.S. "RAFFAELLO" SECONDA

105 AN JESI ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE ANTF03000L GUGLIELMO MARCONI SECONDA
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106 AN JESI ISTITUTO SUPERIORE ANIS02100A GALILEO GALILEI SECONDA

107 MC CAMERINO ISTITUTO SUPERIORE MCIS00100V COSTANZA VARANO  CAMERINO SECONDA

108 MC SAN SEVERINO MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC81000D IC  P.TACCHI VENTURI SECONDA

109 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC80400C ANCONA ‐ ANCONA NORD SECONDA

110 AP FERMO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC81000A ISC FERMO  "DA VINCI" SECONDA

111 AN JESI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC83900B JESI "LORENZO LOTTO" SECONDA

112 AN CHIARAVALLE ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC850006 ISTITUTO COMPRENSIVO "RITA LEVI MONTALCINI" SECONDA

113 MC POTENZA PICENA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC81400R "G. LEOPARDI"  POTENZA PICENA SECONDA

114 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC81600P ANCONA ‐ CITTADELLA MARGHERITA HACK SECONDA

115 PU URBINO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC836006 URBINO "PASCOLI" SECONDA

116 AN FABRIANO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC84600E FABRIANO OVEST "MARCO POLO" SECONDA

117 MC MACERATA ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE MCTD01000V "A. GENTILI"  MACERATA SECONDA

118 AN SENIGALLIA IST TEC COMMERCIALE E PER GEOMETRI ANTD02000Q CORINALDESI SECONDA

119 AN ANCONA LICEO ARTISTICO ANSD01000Q LICEO ARTISTICO "EDGARDO MANNUCCI" SECONDA

120 MC MACERATA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC82700V "ENRICO FERMI"  MACERATA SECONDA

121 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC81800A ANCONA ‐ POSATORA PIANO ARCHI SECONDA

122 MC CIVITANOVA MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC83000P "S. AGOSTINO" CIVITANOVA MARCHE SECONDA

123 MC PORTO RECANATI ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC82900E "ENRICO MEDI"  PORTO RECANATI SECONDA

124 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC819006 ANCONA ‐ QUARTIERI NUOVI SECONDA

125 AP FOLIGNANO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC817005 ISC FOLIGNANO ‐ MALTIGNANO SECONDA

126 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC82400X PESARO "DANTE ALIGHIERI" SECONDA

127 MC MORROVALLE ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC82200Q VIA PIAVE  MORROVALLE SECONDA

128 PU URBINO LICEO SCIENTIFICO PSPS050002 LICEO SCIENTIFICO E SCIENZE UMANE "LAURANA" SECONDA

129 AN FABRIANO LICEO CLASSICO ANPC03000B FRANCESCO STELLUTI SECONDA

130 MC MACERATA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC833006 "DANTE ALIGHIERI" MACERATA SECONDA

131 AN CASTELFIDARDO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC83100R CASTELFIDARDO "PAOLO SOPRANI" SECONDA

132 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC83000G ISC ASCOLI CENTRO.D'AZEGLIO SECONDA

133 AN SAN MARCELLO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC805008 SAN MARCELLO SECONDA

134 AN JESI LICEO CLASSICO ANPC060007 VITTORIO EMANUELE II SECONDA

135 MC RECANATI ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC83200A "BENIAMINO GIGLI" SECONDA

136 MC TOLENTINO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC81500L IC "G. LUCATELLI"  TOLENTINO SECONDA

137 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC82900B ISC LUCIANI‐S.FILIPPO SECONDA

138 AN SASSOFERRATO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC806004 SASSOFERRATO "BARTOLO DA SASSOFERRATO" SECONDA

139 PU GABICCE MARE ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC81200N IC GABICCE MARE "G.LANFRANCO" SECONDA

140 AN ARCEVIA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC80800Q ARCEVIA SECONDA

141 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO TECNICO PER ATTIVITA' SOCIALI APTE010007 I.T.S."MAZZOCCHI" ASCOLI PICENO SECONDA

142 AN FABRIANO LICEO SCIENTIFICO ANPS05000Q VITO VOLTERRA SECONDA
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143 MC SARNANO IST PROF INDUSTRIA E ARTIGIANATO MCRI040004 RENZO FRAU SECONDA

144 AP SPINETOLI ISTITUTO COMPRENSIVO APIC80600P ISC SPINETOLI SECONDA

145 AN MONTE ROBERTO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC83600X MONTEROBERTO "BENIAMINO GIGLI" SECONDA

146 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC832007 ISC DON GIUSSANI‐MONTICELLI SECONDA

147 MC CINGOLI ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC811009 ENRICO MESTICA CINGOLI SECONDA

148 AN FALCONARA MARITTIMA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIS002001 LIVIO CAMBI ‐ DONATELLO SERRANI SECONDA

149 PU FANO DIREZIONE DIDATTICA PSEE03900Q DIREZIONE DIDATTICA SANT'ORSO FANO SECONDA

150 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC82700B PESARO "GIANFRANCO GAUDIANO" SECONDA

151 MC TOLENTINO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC81600C DON BOSCO ‐ TOLENTINO SECONDA

152 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC81800L I.S.C. "G. LEOPARDI" SECONDA

153 MC RECANATI ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC83100E "NICOLA BADALONI" SECONDA

154 AN FILOTTRANO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC80700X FILOTTRANO "BELTRAMI" SECONDA

155 AP FERMO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC840006 ISC FERMO "BETTI" SECONDA

156 AP FALERONE ISTITUTO COMPRENSIVO APIC825004 FALERONE SECONDA

157 AN CASTELFIDARDO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC84100B CASTELFIDARDO "MAZZINI" SECONDA

158 PU MONTEFELCINO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC810002 IC MONTEFELCINO SECONDA

159 AN ANCONA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC81100G ANCONA "AUGUSTO SCOCCHERA" SECONDA

160 PU FERMIGNANO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC816001 FERMIGNANO D.BRAMANTE SECONDA

161 AN SENIGALLIA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC849002 SENIGALLIA SUD  ‐ BELARDI SECONDA

162 PU SANT'ANGELO IN VADO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC80400P SANT'ANGELO IN VADO SECONDA

163 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC82100C PESARO "A.OLIVIERI" SECONDA

164 MC APPIGNANO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC825007 "LUCA DELLA ROBBIA" SECONDA

165 PU ORCIANO DI PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC831003 ORCIANO "GIO'POMODORO" SECONDA

166 AN ANCONA CPIA ANMM077007 CENTRO INTERPROV. PER L'ISTRUZIONE DEGLI ADULTI ANCONA E PESA SECONDA

167 AP PETRITOLI ISTITUTO COMPRENSIVO APIC82700Q PETRITOLI    ISC SECONDA

168 PU PIANDIMELETO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC815005 PIANDIMELETO SECONDA

169 MC CALDAROLA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC80300A "SIMONE DE MAGISTRIS" CALDAROLA SECONDA

170 AP AMANDOLA ISTITUTO SUPERIORE APIS004007 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  SECONDA

171 MC TREIA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC82400B "EGISTO PALADINI"  TREIA SECONDA

172 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC82500Q PESARO ‐ VILLA SAN MARTINO SECONDA

173 AN FALCONARA MARITTIMA ISTITUTO SUPERIORE ANIC826009 GALILEO FERRARIS SECONDA

174 AN SENIGALLIA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC83300C SENIGALLIA MARCHETTI SECONDA

175 MC POLLENZA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC817008 "VINCENZO MONTI"  POLLENZA SECONDA

176 PU URBINO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC837002 IC URBINO"P. VOLPONI" SECONDA

177 MC COLMURANO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC818004 ISTITUTO COMPRENSIVO COLMURANO SECONDA

178 PU CARTOCETO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC822008 IC CARTOCETO "MARCO POLO" SECONDA

179 PU MONTELABBATE ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC84100N MONTELABBATE SECONDA
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180 MC CAMERINO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC809009 "UGO BETTI"  CAMERINO SECONDA

181 AN MONTEMARCIANO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC82300T MONTEMARCIANO ‐ MARINA SECONDA

182 AN JESI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC84000G JESI "SAN FRANCESCO" SECONDA

183 AN CAMERANO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC81500V CAMERANO SECONDA

184 MC CASTELRAIMONDO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC80200E N. STRAMPELLI CASTELRAIMONDO SECONDA

185 PU ACQUALAGNA ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC807006 ACQUALAGNA "E.MATTEI" SECONDA

186 PU FANO DIREZIONE DIDATTICA PSEE015007 DIREZIONE DIDATTICA FANO SAN LAZZARO SECONDA

187 PU FANO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC830007 FANO "G.PADALINO" SECONDA

188 PU FOSSOMBRONE ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC82000L FOSSOMBRONE "F.LLI MERCANTINI" SECONDA

189 PU FANO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC83800T FANO"GANDIGLIO" SECONDA

190 AN CORINALDO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC834008 CORINALDO SECONDA

191 MC POTENZA PICENA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC813001 IC R.SANZIO PORTO POTENZA PICENA SECONDA

192 AN FALCONARA MARITTIMA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC82500D FALCONARA CENTRO SECONDA

193 PU CAGLI ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC83500A CAGLI "F.MICHELINI TOCCI" SECONDA

194 AN OSTRA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC81000Q OSTRA SECONDA

195 AP CASTEL DI LAMA ISTITUTO COMPRENSIVO APIC82100R "FALCONE E BORSELLINO" SECONDA

196 AN SERRA SAN QUIRICO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC80900G S.SAN QUIRICO"DON M.COSTANTINI" SECONDA

197 MC MONTECASSIANO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC826003 "G. CINGOLANI"  MONTECASSIANO SECONDA

198 AP CASTEL DI LAMA ISTITUTO COMPRENSIVO APIC820001 CASTEL DI LAMA  ISC 1 SECONDA

199 MC CORRIDONIA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC812005 ALESSANDRO MANZONI SECONDA

200 AP ACQUAVIVA PICENA ISTITUTO COMPRENSIVO APIC80800A ACQUAVIVA P.  ISC "DE CAROLIS" SECONDA

201 AP RIPATRANSONE ISTITUTO COMPRENSIVO APIC804003 RIPATRANSONE   ISC SECONDA

202 PU MACERATA FELTRIA ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC81100T ISC MACERATA FELTRIA SECONDA

203 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO COMPRENSIVO APIC83100B ISC BORGO SOLESTA'‐CANTALAMESSA SECONDA

204 MC MOGLIANO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC81900X "GIOVANNI XXIII"  MOGLIANO SECONDA

205 PU FOSSOMBRONE DIREZIONE DIDATTICA PSEE016003 FOSSOMBRONE SECONDA

206 MC SAN GINESIO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC80600T VINCENZO TORTORETO SECONDA

207 MC MONTE SAN GIUSTO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC82100X "L. LOTTO"  MONTE S. GIUSTO SECONDA

208 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC84200D IC "ELIO TONELLI" SECONDA

209 MC MACERATA LICEO CLASSICO MCPC04000Q "GIACOMO LEOPARDI" SECONDA

210 MC SARNANO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC804006 GIACOMO LEOPARDI"  SARNANO SECONDA

211 MC CORRIDONIA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC83700D LUIGI LANZI SECONDA

212 MC MACERATA CPIA MCMM05300C CENTRO INTERPROV. ISTR. ADULTI AP, FM e MC SECONDA

213 AN MONTE SAN VITO ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC851002 MONTE SAN VITO SECONDA

214 AN TRECASTELLI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC835004 TRECASTELLI "NORI DE' NOBILI" SECONDA

215 PU PESARO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC828007 PESARO "GALILEO GALILEI" SECONDA

216 PU MERCATINO CONCA ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC80300V MERCATINO CONCA "R.SANZIO" SECONDA
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217 AN FALCONARA MARITTIMA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC82400N FALCONARA RAFFAELLO SANZIO SECONDA

218 MC PIEVE TORINA ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC820004 "MONS. PAOLETTI" SECONDA

219 AN CERRETO D'ESI ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC827005 CERRETO D'ESI SECONDA

220 AN CHIARAVALLE ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC85200T CHIARAVALLE TERZA

221 AN CUPRAMONTANA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC83800G CUPRAMONTANA TERZA

222 AN JESI ISTITUTO TECNICO COMM. e GEOM. ANTD05000G "P. CUPPARI" JESI TERZA

223 AN JESI ISTITUTO SUPERIORE ANIS001005 "E. PIERALISI" JESI TERZA

224 AN NUMANA ISTITUTO COMPRENSIVO ANIC814003 "GIOVANNI PAOLO II"  NUMANA SIROLO TERZA

225 AP ACQUASANTA TERME ISTITUTO COMPRENSIVO APIC812002 ACQUASANTA TERME TERZA

226 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO SUPERIORE APIS00600V "SACCONI‐CECI" ASCOLI PICENO TERZA

227 AP ASCOLI PICENO LICEO ARTISTICO  APSD01000A "O. LICINI" ASCOLI PICENO TERZA

228 AP ASCOLI PICENO ISTITUTO TEC.COMM.E GEOM. APTD030001 "UMBERTO I" ASCOLI PICENO TERZA

229 AP COMUNANZA ISTITUTO COMPRENSIVO APIC81300T COMUNANZA TERZA

230 AP CUPRA MARITTIMA ISTITUTO COMPRENSIVO APIC81900R CUPRA MARITTIMA TERZA

231 AP FERMO LICEO ARTISTICO  APIS00100Q "PREZIOTTI" FERMO TERZA

232 AP FORCE ISTITUTO COMPRENSIVO APIC81400N FORCE‐SANTA VITTORIA IN MATENANO TERZA

233 AP MONTALTO DELLE MARCHE ISTITUTO COMPRENSIVO APIC809006 MONTALDO DELLE MARCHE TERZA

234 AP OFFIDA ISTITUTO COMPRENSIVO APIC81500D OFFIDA TERZA

235 AP ROCCAFLUVIONE ISTITUTO COMPRENSIVO APIC811006 ROCCAFLUVIONE TERZA

236 MC APIRO ISTITUTO COMPRENSIVO MCIC805002 "COLDIGIOCO" APIRO TERZA

237 MC CAMERINO IST. TEC.COMM. E GEOM MCTD030004 "ANTINORI" CAMERINO TERZA

238 MC CIVITANOVA MARCHE IST. TEC.COMM. E GEOM MCTD02000D "CORRIDONI" CIVITANOVA MARCHE TERZA

239 MC MACERATA ISTITUTO SUPERIORE MCIS00800N "BRAMANTE" MACERATA TERZA

240 MC MACERATA LICEO ARTISTICO  MCSD01000D "CANTALAMESSA" MACERATA TERZA

241 MC MACERATA CONVITTO NAZIONALE MCVC010007 "G. LEOPARDI" MACERATA TERZA

242 MC SAN GINESIO ISTITUTO SUPERIORE MCIS00700T "A. GENTILI" SAN GINESIO TERZA

243 PU APECCHIO ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC808002 "LAPI" APECCHIO TERZA

244 PU MONTECALVO IN FOGLIA ISTITUTO COMPRENSIVO PSIC80500E "ANNA FRANK" MONTECALVO IN FOGLIA TERZA
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la delegazione di Parte pubblica  
 

 

componente  firma 

‐ Marco Ugo Filisetti  f.to Marco Ugo Filisetti 

‐ Andrea Domenico Ferri  f.to Andrea Domenico Ferri 

‐ Domenico Giuliano  f.to Domenico Giuliano 
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la delegazione di Parte sindacale 

componente  firma 

‐ Riccardo Rossini  ANP CIDA  f.to Riccardo Rossini

‐ Tiziana Mosca  FLC CGIL  f.to Tiziana Mosca

‐ Emanuela Tarascio  f.to Emanuela Tarascio

‐ Anna Bartolini  CISL SCUOLA  f.to Anna Bartolini

‐ Giancarlo Marcelli  f.to Giancarlo Marcelli

‐ Claudia Mazzucchelli  UIL SCUOLA  f.to Claudia Mazzucchelli

‐ Giuseppe Pacetti  f.to Giuseppe Pacetti

‐ Paola Martano  SNALS CONFSAL 
f.to delegato  Ugo Barbi
7 giugno 2017
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Si attesta che il presente documento è copia informatica 
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MIUR.AOODRMA.REGISTRO_DECRETI.0000836.21-07-2017.
Ancona, 21 luglio 2017.                             

IL DIRETTORE GENERALE
Marco Ugo Filisetti
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